



# ORGÃO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano XI | Edição eletrônica nº 2815 | Segunda-feira, 15 de abril de 2024.

Este documento contém 35 páginas

### SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01	Secretaria da Educação.....	23
Gabinete.....	01	Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	24
Secretaria de Administração.....	01	Diretran.....	24
Divisão de Licitação.....	01	CAPSECI.....	35
Divisão de Recursos Humanos.....	21	ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....	35

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI Nº 5.628, DE 10 DE ABRIL DE 2024

#### AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito do Município de Cianorte e o Presidente da Câmara Municipal convidam os Múncipes para participarem da Audiência Pública Municipal referente a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) para o exercício financeiro de 2025.

26 de abril | às 10 horas  
Câmara Municipal de Cianorte

WILSON LUIZ PERES PEDRÃO  
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE



### Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 77, DE 12 DE ABRIL DE 2024

Autoriza a liberação de caução de lotes de terras dados em garantia de execução de obras e serviços de infraestrutura do "Loteamento Clube Associativo Rural Primavera I".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando as disposições da Lei Complementar Municipal nº. 176/2022, de 6 de junho de 2022;

Considerando as disposições do Decreto Municipal nº 152/2010;

Considerando o requerimento formulado pelo Clube Associativo rural Primavera I;

Considerando o parecer pelo responsável técnico da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;

#### DECRETA

Art. 1º. Ficam liberados da caução os lotes abaixo indicados, localizados no loteamento cuja denominação "Clube Associativo Rural Primavera I", dados como garantia de execução de obras e serviços de infraestrutura constante do cronograma físico-financeiro deste loteamento, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 152/2010:

QUADRA	LOTES
1	9 e 17

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO

Autoriza o Poder Executivo a receber parte do imóvel que especifica como antecipação de área institucional de que trata o art. 15 da Lei Complementar nº 176, de 6 de junho de 2022, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

#### L E I

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber, a título de antecipação de área institucional, correspondente a futuro parcelamento de solo, a ser implementado pela Companhia Melhoramentos Norte do Paraná, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 61.082.962/0001-21, ou por quem esta vier a indicar, a área de 250.000,00 m² (duzentos e cinquenta mil metros quadrados) a serem destacados do Lote nº C-1 a C-79 e C-108 a C-155-REMANESCENTE-A, da Gleba Patrimônio Cianorte, situado no Município de Cianorte, sob matrícula nº 35.559 do Registro de Imóveis 1º Ofício da Comarca de Cianorte.

Art. 2º. A antecipação de área institucional não desobriga a proprietária do Lote nº C-1 a C-79 e C-108 a C-155-REMANESCENTE-A, da Gleba Patrimônio Cianorte ao atendimento do contido no art. 15, da Lei Complementar nº 176, de 6 de junho de 2022, quando realizar o parcelamento de solo do imóvel.

§ 1º. A área institucional antecipada, conforme art. 1º, será deduzida dos percentuais previstos nos incisos I e II do art. 15, da Lei Complementar nº 176, de 6 de junho de 2022.

§ 2º. A antecipação de área institucional de que trata essa Lei não afasta a proprietária do imóvel descrito no art. 1º desta Lei da necessidade do cumprimento das demais obrigações contidas na Lei Complementar nº 176, de 6 de junho de 2022, prevista para execução de parcelamento de solo urbano em glebas na modalidade de loteamento.

Art. 3º. A formalização do negócio jurídico de antecipação de área institucional de que trata esta Lei será realizada por escritura pública, da qual constarão as cláusulas específicas sobre a antecipação de entrega de área institucional para fins de futuro parcelamento do solo, e respectivo registro imobiliário para a titularidade do Município de Cianorte.

Parágrafo único. Fica o Poder Executivo autorizado a custear as despesas e emolumentos decorrentes do negócio jurídico previsto nesta Lei.

Art. 4º. Ficam isentos os tributos municipais que tenham como fato gerador negócio jurídico autorizado nesta Lei.

Art. 5º. As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO

Secretaria de Administração  
Div. de Licitação



**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 176/2023**, homologado em 19/03/2024.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para a Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e Corpo de Bombeiros.**

Empresa: **DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 25.054,86 (vinte e cinco mil e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	43	60133	Caixa para esterilização, em aço inoxidável, com tampa e furos, sem trava, dimensões 25x12x5cm. Unidade. BR0480533	UN	50	R\$ 128,01	R\$ 6.400,50	ACONOX FLEXINOX
3	87	56238	Colchão pneumático hospitalar, com alívio de sistema de pressão alternada, anticaras, confeccionado em vinil resistente, leve, flexível e impermeável, em PVC. Com motor (110 V), com medidas aproximada de 198x89x6 cm. Garantia de 1 ano (bomba) e 6 meses (colchão). BR0401289	UN	4	R\$ 293,40	R\$ 1.173,60	DELLAMED AIR PLUS
3	94	31429	Cuba rim em inox, embalagem plástica individual, com dimensões de 26 x 12cm, capacidade para 700ml. Unidade. BR0439214	UN	30	R\$ 46,25	R\$ 1.387,50	ACONOX FLEXINOX
3	108	55829	Eletrodo autoadesivo, 5x10cm para fisioterapia. Pacote com 04 Unidades. Dispensa uso de fita adesiva para fixação e a utilização de gel para condução da corrente elétrica. BR0461298	PCT	40	R\$ 23,62	R\$ 944,80	ARKTUS 5x10
3	109	55830	Eletrodo autoadesivo, 7,5x13cm para fisioterapia. Pacote com 02 Unidades. Dispensa uso de fita adesiva para fixação e a utilização de gel para condução da corrente elétrica. BR0461300	PCT	40	R\$ 44,15	R\$ 1.766,00	ARKTUS 7,5x13
3	139	60158	Fluxômetro para controle de oxigênio medicinal, capacidade do fluxo de 0 a 15 L/min, conexões em conformidade com a ABNT, vazão regulada por válvula. Unidade. BR0280471	UN	22	R\$ 53,10	R\$ 1.168,20	DOMAX HAOXI
3	148	23205	Imobilizador lateral de cabeça (head block), confeccionado em espuma injetada impermeável, para imobilização de cabeça e região cervical. Com tirantes de fixação para testa e queixo, com orifícios para verificação de saída de líquido pelo ouvido. BR0360783	UN	40	R\$ 84,20	R\$ 3.368,00	ORTOFEX RESGATE SP
3	207	56149	Pinça back-haus, cerca de 13 cm, em aço cirúrgico. Embalagem plástica individual. Unidade. BR0467867	UN	10	R\$ 23,92	R\$ 239,20	WELDON RICHARDS
3	211	56146	Pinça jacaré, Hartmann, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, haste: haste angulada, comprimento total: cerca de 20 cm, em aço inoxidável, esterilidade: esterilizável. BR0474438	UN	5	R\$ 349,81	R\$ 1.749,05	WELDON RICHARDS
3	214	31509	Pinça kocher curva 14 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0467806	UN	60	R\$ 26,15	R\$ 1.569,00	BAK INDUSTRIA 6B INVENT
3	215	31510	Pinça kocher reta 14 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0467799	UN	110	R\$ 28,42	R\$ 3.126,20	BAK INDUSTRIA 6B INVENT
3	217	56162	Pinça para corpo estranho com serrilha, com 16,5 cm, confeccionada em aço inoxidável serrilhada. BR0474436	UN	2	R\$ 249,43	R\$ 498,86	WELDON RICHARDS
3	321	31606	Termômetro digital máxima e mínima, para medição de temperaturas internas e externas, com cabo extensor de no mínimo 2 metros de comprimento, com botão de máxima e mínima e botão reset, alimentação a bateria, precisão de ±1 °C e resolução de 0.1 °C. Unidade. BR0408993	UN	25	R\$ 54,91	R\$ 1.372,75	AKSO AK28NEW
3	322	59506	Tesoura inox cirúrgico reta 12 cm, ponta fina para retirada de pontos. BR0471566	UN	14	R\$ 20,80	R\$ 291,20	BAK INDUSTRIA 6B INVENT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Março de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 176/2023**, homologado em 19/03/2024.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para a Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e Corpo de Bombeiros.**

Empresa: **BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA**  
Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 10.689,00 (dez mil, seiscentos e oitenta e nove reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	99	31431	Detergente enzimático, frasco contendo no mínimo 1 litro. Unidade. BR0328077	FRC	230	R\$ 16,34	R\$ 3.758,20	ciclofarma ciclofarma
3	101	31432	Dispositivo para incontinência urinária masculino, nº06, com extensão, confeccionada em puro látex natural, tipo preservativo. Unidade. BR0481426	UN	820	R\$ 1,45	R\$ 1.189,00	medsonda medsonda
3	185	31484	Máscara de Venturi Adulto. Unidade. BR0454554	UN	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00	goodcome goodcome
3	186	31485	Máscara de Venturi Infantil. Unidade. BR0454555	UN	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00	goodcome goodcome
3	341	31616	Vaselina líquida, grau farmacêutico, frasco com no mínimo 1000ml. Unidade. BR0431301	FRC	178	R\$ 25,60	R\$ 4.556,80	quimidrol quimidrol

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Março de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 176/2023**, homologado em 19/03/2024.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para a Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e Corpo de Bombeiros.**

Empresa: **DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 38.458,68 (trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	92	31426	Coletor de urina, sistema fechado, tipo bolsa, com válvula anti-refluxo, capacidade da bolsa de drenagem 2000ml (volume aproximado), ponto de amostragem, local apropriado para o dreno de esvaziamento do coletor de urina, alça de alta resistência para fixar o coletor de urina. Unidade. BR0419392.	UN	1000	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00	TKL UND
3	135	31454	Fita cirúrgica ou esparadrapo tipo microporosa, 2,5 cm x 10 m, confeccionado em não tecido microporoso no dorso, e a face interna revestida com massa adesiva com boa aderência, hipoalergênico, enrolado em carretel, embalagem com data de validade, dados de identificação e procedência e registro no M. S. Unidade. BR0437865.	UN	3706	R\$ 2,13	R\$ 7.893,78	WILTEX UND
3	136	31455	Fita cirúrgica ou esparadrapo tipo microporosa, 5,0 cm x 10 m, confeccionado em não tecido microporoso no dorso, e a face interna revestida com massa adesiva com boa aderência, hipoalergênico, enrolado em carretel, embalagem com data de validade, dados de identificação e procedência e registro no M. S. Unidade. BR0437867.	UN	4006	R\$ 3,75	R\$ 15.022,50	WILTEX UND
3	137	31452	Fita indicadora para autoclave, adesiva, com dorso de papel crepado, com dimensões de 19 mm x 30 m, embalagem individual com data de validade e dados de identificação. Unidade. BR0332343	UN	198	R\$ 3,80	R\$ 752,40	CIEX UND
3	161	40946	Lanceta automática para glicemia, acionamento por contato, espessura ultrafina para punção indolor, penetração consistente, esterilizada por radiação, caixa com no mínimo 100 Unidades. BR0303151	CX.	450	R\$ 10,30	R\$ 4.635,00	UNIQUED CX



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	226	31513	Reanimador pulmonar manual adulto tipo ambú, confeccionado em borracha polivinil, acoplamento externo para máscara de uso adulto segundo norma internacional, com diâmetro de 22 mm, conector universal com diâmetro de 15 mm para sonda endotraqueal, válvula de escape, balão de borracha auto inflável, após ser pressionado, conexão para alimentação de oxigênio, entrada para conexão de bolsa respiratória com válvula, máscara com bojo transparente, coxim anatômico, acondicionada em maleta transparente. Unidade. BR0456412	UN	28	RS 132,00	RS 3.696,00	FOYOMED UND
3	227	23541	Reanimador pulmonar manual infantil tipo ambú, com balão auto inflável em silicone e válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, acompanha 01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho infantil, válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara, válvula de escape (pop-off), válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector. Unidade. BR0456413	UN	26	RS 129,00	RS 3.354,00	FOYOMED UND
3	248	31528	Sonda de foley nº 10, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade. BR0435975.	UN	50	RS 2,50	RS 125,00	MEDIX UND

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Março de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 176/2023**, homologado em 19/03/2024.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para a Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e Corpo de Bombeiros.**

Empresa: **PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 69.064,24 (sessenta e nove mil e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	18	60130	Aparelho de Pressão Infantil devendo conter manguito e pèra em PVC, braçadeira em nylon e fecho em velcro, acompanhado de estojo para viagem, circunferência da braçadeira de 10- 18 cm, aprovado pelo immetro com garantia mínima de 1 ano. BR0432472	UN	17	RS 62,82	RS 1.067,94	PREMIUM
3	152	31463	Indicador biológico para esterilização a vapor, frasco plástico contendo ampola de vidro com caldo nutriente e tira de papel impregnada em suspensão de esporos, indicador biológico na forma autocontida, possibilita monitoramento dos processos de esterilização com calor úmido sob pressão (autoclaves), não exigindo técnica de transferência asséptica dos esporos para o meio de cultura, permitindo fácil visualização dos resultados. armazenagem e conservação sob temperatura entre 15 - 30 °C. Unidade. BR0332349	UN	1820	RS 2,17	RS 3.949,40	
3	191	31489	Oxímetro de pulso portátil e monitor de dedo, faixa de medição da oximetria (SpO2): 35% - 100%, precisão da SpO2: 70% - 99% com desvio de ±2%, faixa de frequência cardíaca (pulso): 30 - 250 BPM (batimentos por minuto), pulsação: 30 - 250 BPM com desvio de ±3 BPM, atualização de dados: menos de 2 segundos, média: 4 para spO2; 8 para pulsação, faixa de medição saturação 35% - 100%, faixa de medição pulso 30-250 BPM, alimentação pilha ou bateria, acompanha cordão para pescoço e manual de instruções em português (Brasil). Unidade. BR0441983.	UN	60	RS 61,00	RS 3.660,00	WINNERMED UNIDADE

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	251	31531	Sonda de foley nº 16, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade. BR0436007	UN	800	RS 2,09	RS 1.672,00	MEDIX CX C/10
3	252	31532	Sonda de foley nº 18, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no m. S. Unidade. BR0436003	UN	370	RS 2,09	RS 773,30	MEDIX CX C/10
3	253	31533	Sonda de foley nº 20, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no m. S. Unidade. BR0436010	UN	80	RS 2,13	RS 170,40	MEDIX CX C/10
3	254	31534	Sonda de foley nº 22, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade. BR0436004	UN	80	RS 2,14	RS 171,20	MEDIX CX C/10
3	327	44757	Tiras para teste de glicemia capilar, deverá ser compatível com o modelo do aparelho para monitoramento de glicemia capilar, confeccionadas em material plástico com área reativa para determinação quantitativa de glicose no sangue, amostras digital, capilar, venoso arterial e neonatal, volume da amostra de 1,0 a 1,2 µL (microlitro) obtido por capilaridade. Embaladas individualmente em frascos ou caixas contendo no mínimo 50 Unidades cada. Em caso de homologação da marca On Call Plus, a empresa vencedora deverá fornecer a título de doação o quantitativo de 100 Unidades de aparelho de glicosímetro, na primeira compra efetuada. Caso homologação de marca diferente a empresa deverá fornecer a título de doação o quantitativo de 200 Unidades de aparelho de glicosímetro, sendo 100 Unidades na primeira compra e 100 Unidades na segunda compra. BR0339571	CX.	2400	RS 24,00	RS 57.600,00	ONCALLPLUS CX C/100

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Março de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2024**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 172/2023**, homologado em 25/03/2024.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e higiene.**

Empresa: **FG DE OLIVEIRA LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 149.855,00 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais)**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	6	56946	Caixa de copo descartável 50 ml, caixa com 5.000 unidades, com selo do INMETRO e nas normas da ABNT, transparente. Composição: Poliestireno (PS).	CX.	1763	RS 85,00	RS 149.855,00	IBRAS 50ML C/ 5000 UNID

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Março de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 321/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 131/2023**, homologado em 04/10/2023.



**Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, confecção e instalação de materiais de identificação visual para as secretarias em geral, nos termos das leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002.**

**Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI**

**Valor Homologado: R\$ 273.997,80 (duzentos e setenta e três mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	38835	Adesivo branco com impressão digital. mão de obra da aplicação e da arte inclusa.	M²	535	RS 68,00	RS 36.380,00	
2	38834	Adesivo branco para ser aplicado em vidro. mão de obra da aplicação inclusa.	M²	810	RS 92,50	RS 74.925,00	
5	41798	Banner em lona 440g com impressão digital colorida, nas dimensões 1,50m x 0,80m, para fixação, acabamento com cordas, hastes de madeira e ponteiros, com arte e material incluso.	SVC	184	RS 71,50	RS 13.156,00	
13	58430	Placa externa de fachada, alumínio bi-composto, com arte em impressão digital, com medidas de 0,60x0,80 m. Arte, base por meio de barra de aço a definir posteriormente. Instalação inclusa.	SVC	57	RS 177,30	RS 10.106,10	
14	38837	Placa interna informativa em acrílico 3 mm adesivada, com medidas de 0,50 x 0,40 m. mensagem ou informação a escolha da secretaria, com instalação e arte inclusa.	SVC	216	RS 100,20	RS 21.643,20	
16	38836	Adesivo black-out para ser aplicado em vidro. mão de obra da aplicação inclusa.	M²	580	RS 70,50	RS 40.890,00	
19	62202	Placa interna informativa em PVC 3mm, adesivada, com medida de 1,20x0,60m. Instalação inclusa, mensagem ou informação a escolha da secretaria, com instalação e arte inclusa.	UN	34	RS 191,50	RS 6.511,00	
25	62204	Placa interna informativa em PVC 3mm, adesivada. Instalação inclusa, mensagem ou informação a escolha da secretaria. Serviços em MF.	M²	150	RS 123,00	RS 18.450,00	
31	62535	Totem externo de sinalização em ACM, 3 faces, com iluminação, recorte em acrílico, sapata de concreto e armação de ferro, com espigas para fixação do totem e estrutura metálica. Totem medindo 3,50 x 0,65m três lados, com lâmpadas, reatores, fole célula, cores a definir.	SVC	7	RS 7.419,50	RS 51.936,50	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 322/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 128/2023**, homologado em 11/10/2023.

**Objeto: Aquisição de materiais de artesanato para manutenção das secretarias em geral.**

**Empresa: CASOLLI - LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI**

**Valor Homologado: R\$ 30.188,14 (trinta mil, cento e oitenta e oito reais e quatorze centavos)**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses**

Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
14	61967	Alicate perfurador 06mm Círculo	UN	23	RS 10,06	RS 231,38	MTP MTP
22	61977	Tesoura Para Bordado Ponta Fina 10,5cm	UN	43	RS 23,50	RS 1.010,50	AFE AFE
41	61995	Linha para tricô - 100 g, cores variadas: rosa queimado, coral, vinho, branco, Preto, goiaba, turquesa, vermelho, amarelo, verde maçã, esmeralda, rosa bebê, azul clássico, uva, rosa choque, pérola, rosê, lilás.	UN	452	RS 8,15	RS 3.683,80	AFE AFE
44	61998	Barbante cru nº 6, tex 885. de no mínimo 85% algodão. Rolo de 1 kg.	UN	96	RS 20,89	RS 2.005,44	CNE CNE
46	51083	Bola de isopor- 25 mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	8	RS 15,50	RS 124,00	TERMO TERMO
47	51084	Bola de isopor- 35 mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	8	RS 18,00	RS 144,00	TERMO TERMO
48	62000	Bola de isopor 50 mm pacote com 50 unidades	PCT	8	RS 20,00	RS 160,00	TERMO TERMO
49	62001	Bola de isopor 75 mm pacote com 25 unidades	PCT	23	RS 22,00	RS 506,00	TERMO TERMO
50	51085	Bola de isopor- 100 mm. Pacote com 10 unidades.	PCT	23	RS 22,10	RS 508,30	TERMO TERMO
51	62002	Bola de isopor 150 mm pacote com 05 unidades	PCT	23	RS 22,50	RS 517,50	TERMO TERMO
52	62003	Bola de isopor 200 mm pacote com 03 unidades	PCT	23	RS 21,49	RS 494,27	TERMO TERMO
53	51087	Bola de isopor- 250 mm. Pacote com 2 unidades.	PCT	23	RS 27,80	RS 639,40	TERMO TERMO
55	51097	Carbono para costura na cor vermelha. Pacote contendo 10 unidades. Produto de 1ª linha. Medida: 60 x 43,5 cm	PCT	35	RS 21,30	RS 745,50	AFE AFE
56	62005	Carbono para costura na cor amarela. Pacote com 10 unidades. Medida: 60/43,5cm.	PCT	25	RS 27,90	RS 697,50	AFE AFE
57	51100	Cola branca para madeira adesiva PVA peso líquido 250g. Colagens em móveis encaixes tacos e madeiras em geral.	UN	35	RS 19,30	RS 675,50	TK TK

Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
58	51101	Cola Branca - 1 Kg Extra forte Adesiva a base de PVA	UN	27	RS 21,41	RS 578,07	PIRAT PIRAT
59	51102	Cola de tecido permanente, pote 250g.	PTE	103	RS 17,89	RS 1.842,67	ACLX ACLX
60	62006	Cola Gliter 23 g, cores variadas. Embalagens com 6 unidades cada.	CX.	60	RS 9,39	RS 563,40	PIRAT PIRAT
61	51104	Cola para EVA e isopor. Embalagem 90g.	UN	110	RS 4,98	RS 547,80	PIRAT PIRAT
64	51107	Corda de sisal na cor natural 6 mm. Rolo com 50 metros.	RL	30	RS 28,10	RS 843,00	HL HL
70	62012	Fita de TNT com lurex ouro. Tamanho: 40mmx24, 75m.	UN	17	RS 25,25	RS 429,25	AFE AFE
73	62015	Fita de TNT com lurex branca. Tamanho: 40mmx24, 75m.	UN	17	RS 25,95	RS 441,15	AFE AFE
77	42107	KIT CRAQUELE INCOLOR - 100ML	UN	25	RS 30,99	RS 774,75	ACLX ACLX
86	51154	Palito para espeto. Quantidade: 100 Unidades. Medidas: 18 cm x 3 mm Pacote contendo 100 unidades.	PCT	29	RS 11,88	RS 344,52	AFE AFE
87	51155	Papel Kraft. Tamanho da bobina: 60 cm. Metragem da bobina: 200 metros. Gramatura do papel: 80g	RL	14	RS 118,39	RS 1.657,46	SFR SFR
101	51203	Termolina leitosa. Frasco contendo 500 ml.	FRC	23	RS 18,79	RS 432,17	ACLX ACLX
102	62028	Enchimento fibra siliconada para artesanato - Quantidade: Saco de 1 kg Composição: 100% poliéster	UN	53	RS 20,60	RS 1.091,80	ST ST
109	62040	Verniz Acrílico Brilhante 250ml, para artesanato.	UN	82	RS 16,18	RS 1.326,76	ACLX ACLX
115	62047	BASE ACRÍLICA PARA ARTESANATO 37ML. Solúvel em água e não tóxica.	UN	95	RS 2,80	RS 266,00	ACLX ACLX
116	62048	GEDSO ACRÍLICO 250ML. Composição: Resina de emulsão acrílica, carga inerte, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aditivos e conservante tipo isotiazolona.	UN	35	RS 18,80	RS 658,00	ACLX ACLX
117	62049	VERNIZ CRAQUELE - 37ML	UN	93	RS 2,98	RS 277,14	ACLX ACLX
121	62053	Tinta Spray para Uso Geral preto brilhante 350ml	UN	36	RS 11,80	RS 424,80	TK TK
122	62054	Tinta Spray para Uso Geral verde 350ml	UN	33	RS 13,75	RS 453,75	TK TK
123	62055	Tinta Spray para Uso Geral vermelho 350ml	UN	33	RS 15,07	RS 497,31	TK TK
125	62057	Verniz Cristal Autêntico/Legítimo Incolor, 100 ml	UN	63	RS 10,95	RS 689,85	ACLX ACLX
129	62062	Papel crepom metalizado, cores diversas.	UN	460	RS 8,49	RS 3.905,40	AFE AFE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 323/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 128/2023**, homologado em 11/10/2023.

**Objeto: Aquisição de materiais de artesanato para manutenção das secretarias em geral.**

**Empresa: HERNANDES & CIA LTDA - ME**

**Valor Homologado: R\$ 16.199,85 (dezesesseis mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos)**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
16	61969	Bastidor de madeira, para bordado a mão, de 20 cm de diâmetro.	UN	27	RS 19,00	RS 513,00	KIT
18	61971	Bastidor de madeira, para bordado a mão, de 16 cm de diâmetro.	UN	27	RS 18,00	RS 486,00	KIT
20	61973	Bastidor de madeira, para bordado a mão, de 12 cm de diâmetro.	UN	27	RS 16,50	RS 445,50	KIT
24	61979	Tesoura de arremate plástica para tecelão costura. Design ergonômico para melhor manuseio. Possui encaixe circular na parte inferior para posicionamento do dedo.	UN	28	RS 9,00	RS 252,00	KASMAQ
43	61997	Argola para chaveiro com corrente, 130 gramas, 100 unidades, tamanho 22mm	PCT	14	RS 25,00	RS 350,00	KIT
45	61999	Barbante artesanal colorido nº 6, Tex: 885. De no mínimo 85% de algodão. Rolo de 1 kg. Cores diversas: azul turquesa, vermelho, verde oliva, marrom, pink, amarelo.	UN	172	RS 21,90	RS 3.766,80	SÃO JOÃO
67	62009	Fita de Cetim, 100% poliéster, medindo 22 mm de largura, rolo de 50 m, em cores variadas, (branca, vermelha, azul, rosa, pink, dourada, verde, amarelo, laranja, lilás, preta.).	UN	56	RS 14,25	RS 798,00	KIT
71	62013	Fita de TNT com lurex verde. Tamanho: 40mmx24, 75m.	UN	17	RS 29,55	RS 502,35	HALLEY
72	62014	Fita de TNT com lurex azul. Tamanho: 40mmx24, 75m.	UN	17	RS 29,00	RS 493,00	HALLEY



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unid. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
74	51132	Goma Laca incolor, frasco com 500 ml.	FRC	17	RS 24,20	RS 411,40	GLIART
78	51145	Manta acrílica de fibra siliconada 100g/m <sup>2</sup> , na cor: branco. Largura: 1,40 metros. Comprimento: 10 metros.	UN	10	RS 62,00	RS 620,00	ATMAN
85	62021	Palito de sorvete, pacotes de 100 unidades, ponta redonda de madeira natural.	PCT	33	RS 3,00	RS 99,00	THEOTO
93	51164	Pincel chato para pintura nº 0, cerdas brancas sintéticas e flexíveis, virola em alumínio.	UN	235	RS 1,50	RS 352,50	TIGRE
94	42021	PINCEL REDONDO PARA PINTURA NÚMERO 14	UN	230	RS 2,40	RS 552,00	TIGRE
97	51182	Tecido branco para vagonite. Tamanho: 140cm x 100cm, 100 % algodão.	UN	125	RS 18,90	RS 2.362,50	CIRCULO
100	62027	Tecido para ponto cruz branco, etamine, medindo 1,40 de largura.	MT	50	RS 18,44	RS 922,00	CIRCULO
104	62029	Cola Para Madeira Pva Amarela 1kg	UN	26	RS 23,80	RS 618,80	TEK BOND
108	62039	Tinta fosca para artesanato à base de látex P.V.A. 37 ml Secagem rápida, acabamento fosco e pronta para uso Ideal para trabalhos artesanais. Cores variadas, branco, preto, vermelho, azul, amarelo, rosa, pink, verde, lilás, rosa, dourado, prata, marrom, musgo, turquesa.	UN	662	RS 2,50	RS 1.655,00	TEK BOND
131	61574	Tecido Etamine, para bordado em ponto cruz, 100% algodão, tamanho aproximado de 100 x 150cm.	M	50	RS 20,00	RS 1.000,00	SANTA MARGARIDA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 324/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 128/2023**, homologado em 11/10/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de artesanato para manutenção das secretarias em geral.**

Empresa: **GRAPAZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Valor Homologado: **RS 4.386,88 (quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unid. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
19	61972	Bastidor de madeira, para bordado a mão, de 14 cm de diâmetro.	UN	27	RS 18,99	RS 512,73	BARONE MDF14CM
21	61974	Bastidor de madeira, para bordado a mão, de 10 cm de diâmetro.	UN	27	RS 16,45	RS 444,15	BARONE MDF10CM
25	61980	Martelo Ponteira de Borracha, 25cm, Martelo de borracha para joias e artesanatos.	UN	13	RS 39,00	RS 507,00	ART MAK PONTI-BORR
26	61981	Kit Ferro de solda 6 Peças, conforme termo de referência.	KIT	7	RS 125,00	RS 875,00	WESTERN WESTERN-G12
28	61983	Jogo Chave Fenda de Precisão Multituso 32 pcs	JG	7	RS 95,00	RS 665,00	VONDER VONDER-307221412
29	61984	Chave Philips Toco 6x38mm	UN	11	RS 8,95	RS 98,45	VONDER TOCO
90	62024	Perolas grandes inteiras com furo 4 mm. Cor bege. Pacote com 500gr.	PCT	23	RS 55,85	RS 1.284,55	LULI4MM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 325/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 128/2023**, homologado em 11/10/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de artesanato para manutenção das secretarias em geral.**

Empresa: **EDUARDO GUERRA DO CARMO EPP**

Valor Homologado: **RS 52.337,11 (cinquenta e dois mil, trezentos e trinta e sete reais e onze centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unid. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	61953	AGULHAS DE MÃO Nº1, conforme termo de referência.	PCT	8	RS 4,10	RS 32,80	LULI AGULHA
2	61954	AGULHAS DE MÃO Nº2, conforme termo de referência.	PCT	7	RS 4,05	RS 28,35	LULI AGULHA
3	61955	AGULHAS DE MÃO Nº3, conforme termo de referência.	PCT	7	RS 3,38	RS 23,66	LULI AGULHA
4	61956	AGULHAS DE MÃO Nº4, conforme termo de referência.	PCT	7	RS 4,50	RS 31,50	LULI AGULHA
5	61957	AGULHAS DE MÃO Nº5, conforme termo de referência.	PCT	7	RS 4,00	RS 28,00	LULI AGULHA
6	61958	AGULHAS DE MÃO Nº6, conforme termo de referência.	PCT	7	RS 3,95	RS 27,65	LULI AGULHA
7	61959	Par de Agulha para Tricô, Longa, de Plástico – 5,0 mm.	PAR	62	RS 4,45	RS 275,90	LULI AGULHA
8	61961	Agulha de crochê nº6, 1,0 mm, Caixa com 12 unidades.	CX.	6	RS 14,40	RS 86,40	LULI AGULHA
9	61962	Agulha de Crochê Para Malha, tamanho 12mm.	UN	30	RS 17,30	RS 519,00	LULI AGULHA
10	61963	Agulha de Crochê Para Malha, tamanho 15mm.	UN	30	RS 13,90	RS 417,00	LULI AGULHA
11	61964	Agulha de Crochê Para Malha, tamanho 18mm.	UN	30	RS 16,80	RS 504,00	LULI AGULHA
12	61965	Agulha de Crochê Para Malha, tamanho 20mm.	UN	30	RS 11,85	RS 355,50	LULI AGULHA
13	61966	Alfinete de Cabeça Extra Fino, Aço Niquelado, Peso Líquido: 50g., Tamanhos: nº29, 29mm	UN	22	RS 6,20	RS 136,40	NYBBC ALFINETE
15	61968	Alicates de corte ponta redonda e chata Para bijuteria	UN	53	RS 19,40	RS 1.028,20	NYBC ALICATE
17	61970	Bastidor de madeira, para bordado a mão, de 18 cm de diâmetro.	UN	27	RS 10,90	RS 294,30	LULI BASTIDOR
23	61978	Tesoura de 9 polegadas Alfaiate Profissional Aço Inox Grande.	UN	16	RS 38,00	RS 608,00	CLASSE TESOURA
27	61982	Pirógrafo Gravador Soldador 5 Pontas 30w 127v	UN	11	RS 58,30	RS 641,30	WERSTEN PIROGRAFO
31	61985	Linha de meada 6 fios – cor branca, linha para borda de seis fios.	UN	150	RS 1,90	RS 285,00	HU DENG LINHA
32	61986	Linha de meada 6 fios – cor preta, linha para borda de seis fios.	UN	150	RS 1,90	RS 285,00	HU DENG LINHA
33	61987	Linha de meada 6 fios – cor azul, linha para borda de seis fios.	UN	150	RS 1,90	RS 285,00	HU DENG LINHA
34	61988	Linha de meada 6 fios – cor amarela, linha para borda de seis fios.	UN	150	RS 1,95	RS 292,50	HU DENG LINHA
35	61989	Linha de meada 6 fios – cor verde, linha para borda de seis fios.	UN	150	RS 1,90	RS 285,00	HU DENG LINHA
36	61990	Linha de meada 6 fios – cor vermelha, linha para borda de seis fios.	UN	150	RS 1,95	RS 292,50	HU DENG LINHA
37	61991	Linha de meada 6 fios Linha de – cor laranja, linha para borda de seis fios.	UN	150	RS 1,90	RS 285,00	HU DENG LINHA
38	61992	Linha de meada 6 fios – cor pink, linha para borda de seis fios.	UN	150	RS 1,95	RS 292,50	HU DENG LINHA
39	61993	Linha para crochê 100% algodão – 1000 m – cores variadas: verde, vermelho, amarelo, azul, branco, preto, rosa, pink, lilás, marrom, roxo, lilás.	UN	272	RS 14,75	RS 4.012,00	PINGOUIN LINHA
40	61994	Linha Nylon 0,30mm P/ Artesanato Bijuterias Pesca 100 metros	UN	112	RS 3,85	RS 431,20	DOURADO LINHA
42	61996	Linha Nylon 0,40mm P/ Artesanato Bijuterias Pesca 100 metros	UN	112	RS 4,40	RS 492,80	DOURADO LINHA
54	62004	Caixa de MDF madeira crua para artesanato, com fundo e tampa. Medidas aproximadas 25x18x8 cm.	UN	145	RS 11,50	RS 1.667,50	IMPERIO MDF
63	51106	Corda de sisal na cor natural 2 mm. Rolo com 50 metros.	RL	30	RS 20,00	RS 600,00	RR ARGOLAS SISAL
65	51111	Guardanapo de papel para decoupage, com motivos e cores variadas. Medidas: 33x33. Pacote com 20 unidades.	PCT	78	RS 10,50	RS 819,00	KERAMIK GUARDANAPO
66	62008	Guardanapo de papel para decoupage, com motivos e cores variadas. Medidas 45x30.	UN	1063	RS 3,90	RS 4.145,70	KERAMIK GUARDANAPO
68	62010	Fita de Cetim, 100% poliéster, medindo 3 mm de largura, rolo de 100 m, em cores variadas, (branca, vermelha, azul, rosa, pink, dourada, verde, amarelo, laranja, lilás, preta.)	UN	56	RS 9,00	RS 504,00	KIT CETIM
69	62011	Fita de Cetim, 100% poliéster, medindo 7 mm de largura, rolo de 100 m, em cores variadas, (branca, vermelha, azul, rosa, pink, dourada, verde, amarelo, laranja, lilás, preta.)	UN	56	RS 9,25	RS 518,00	KIT CETIM
75	51134	Imã retangular artesanato 9,5 x 20 x 2 mm - pacote com 50 peças	PCT	17	RS 11,50	RS 195,50	LULI TMA
76	51133	Imã moeda para artesanato - 15 x 3 mm - pacote com 50 peças	PCT	17	RS 22,50	RS 382,50	LULI TMA
79	62016	Meia pérola 18 mm sem furo. Pacote 500gr. Cor pérola	PCT	26	RS 44,40	RS 1.154,40	LADEIRA MEIA PEROLA
80	62017	Meia pérola 8 mm sem furo. Pacote 500gr. Cor pérola	PCT	26	RS 33,50	RS 871,00	LADEIRA MEIA PEROLA
81	51150	Olho fabricado em plástico para decoração de bichinhos pacote com 100und. Tamanho 12 mm.	PCT	10	RS 14,40	RS 144,00	LULI OLHO MOVEI
82	62018	Olho móvel artesanato, pacote com 100 unidades, tamanho 20mm.	PCT	12	RS 25,40	RS 304,80	LULI OLHO MOVEI
83	62019	Olho fabricado em plástico para decoração de bichinhos, pacote com 100 unidades, tamanho 10mm.	PCT	12	RS 18,40	RS 220,80	LULI OLHO MOVEI
84	62020	Olho móvel artesanato, pacote com 100 unidades, tamanho 6mm.	PCT	12	RS 5,90	RS 70,80	LULI OLHO MOVEI



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
88	62022	Perolas grandes inteiras com furo 10 mm. Cor bege. Pacote com 500gr.	PCT	23	R\$ 34,50	R\$ 793,50	LADEIRA PEROLA
89	62023	Perolas grandes inteiras com furo 8 mm. Cor bege. Pacote com 500gr.	PCT	23	R\$ 34,00	R\$ 782,00	LADEIRA PEROLA
91	62025	Pincel chanfrado cabo de madeira nº 16	UN	235	R\$ 8,10	R\$ 1.903,50	COMPEL PINCEL
92	24807	PINCEL CHATO NÚMERO 10, PELO OU CERDAS BRANCA IMPORTADA, CABO LONGO EM MADEIRA, FORMATO CHATO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UN	235	R\$ 3,15	R\$ 740,25	COMPEL PINCEL
98	51184	Tecido chita 100 cm de largura x 140 cm de comprimento. Estampas diversas. Cores: amarelo/vermelho/verde. Composição: 100% algodão.	UN	225	R\$ 10,50	R\$ 2.362,50	MASC. TECIDO
103	10604	SOLVENTE, COM 100 ML CADA FRASCO - SOLVENTE 100ML. CONTÉM: 1 EMBALAGEM COM 100ML COMPOSIÇÃO: SOLVENTE AROMÁTICO E GLICOL. REFERÊNCIA DO FABRICANTE: 15710. CARACTERÍSTICAS: PARA DILUIÇÃO DAS TINTAS VERNIZ E ESMALTE VITRAL. BASE MADREPÉROLA. LACA CHINESA E VERNIZ CRISTAL.	UN	62	R\$ 8,20	R\$ 508,40	FC SOLVENTE
105	62030	Cola gel para decoupage, frasco com 250g	UN	38	R\$ 16,50	R\$ 627,00	FC COLA
110	62042	Kit Alicate para Artesanato – Cartela com 3 Unidades. 01 – Alicate para corte 01 – Alicate de bico redondo 01 – Alicate de meia-cana.	KIT	61	R\$ 29,00	R\$ 1.769,00	NYBC ALICATE
111	62043	Rolo Pintura de espuma em Poliéster Medida: 4cm	UN	85	R\$ 1,80	R\$ 153,00	COMPEL ROLO PINTURA
112	62044	Rolo Pintura de espuma em Poliéster Medida: 15cm	UN	85	R\$ 4,70	R\$ 399,50	COMPEL ROLO PINTURA
114	62046	Tinta acrílica brilhante 37ml, Embalagem com 12 unidades, Cores: branco, amarelo péssago, amarelo limão, amarelo ouro, laranja, vermelho fogo, vermelho escarlate, vinho, rosa, rosa escuro, pink, lilás, violeta, azul celeste, azul turquesa, verde folha, verde musgo, verde oliva, cerâmica, marrom, preto.	CX.	306	R\$ 48,00	R\$ 14.688,00	FC TINTA
118	62050	PRIMER PARA PET, METAIS E VIDROS - 100ML	UN	95	R\$ 7,00	R\$ 665,00	FC PRIMER
124	62056	kit para craquelamento 37 ml, com 2 potes, incolor.	KIT	63	R\$ 11,00	R\$ 693,00	FC KIT CRAQUELAMENTO
126	62058	Caixa de MDF cru, com tampa, 10x10x5 cm.	UN	140	R\$ 2,20	R\$ 308,00	IMPERIO MDF
127	62059	Caixa de MDF cru, com tampa, 15x15x5 cm.	UN	140	R\$ 4,00	R\$ 560,00	IMPERIO MDF
128	62060	Caixa de MDF cru, com tampa, 30x20x5 cm.	UN	140	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00	IMPERIO MDF
130	61565	Pano de prato, tipo saco, alvejado 100% algodão, tamanho aproximado de 66 x 40cm.	UN	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00	OBBER PANO PRATO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 326/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 128/2023**, homologado em 11/10/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de artesanato para manutenção das secretarias em geral.**

Empresa: **TECIDOS BRAZAO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 2.377,20** (dois mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
96	51180	Tecido juta. Composição: 100% juta fibra natural, longa, resistente e 100% biodegradável. Largura: 50 cm. Comprimento: 1,50 metros. Cores: crua	UN	105	R\$ 8,70	R\$ 913,50	TCB CONFORME EDITAL
99	62026	Tecido feltro para artesanato, com 1,40 metros de largura (cores variadas: branco, preto, bege, vermelho, azul roxo, pink, amarelo, marrom, verde, laranja). Composição 100% poliéster.	MT	123	R\$ 11,90	R\$ 1.463,70	TCB CONFORME EDITAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 327/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 128/2023**, homologado em 11/10/2023.

Objeto: **Aquisição de materiais de artesanato para manutenção das secretarias em geral.**

Empresa: **L G AFONSO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 4.108,59** (quatro mil, cento e oito reais e cinquenta e nove centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
30	50408	Alicate Universal 8 Pol. Especial com Cortador de Arame	PÇ	14	R\$ 33,00	R\$ 462,00	FAMASTIL
62	62007	Cola instantânea multiuso, a base de cianoacrilato, viscosidade média. Tubo com 100 g.	UN	95	R\$ 24,91	R\$ 2.366,45	UNIPEGA
113	62045	Rolo Pintura de espuma em Poliéster Medida: 9cm	UN	85	R\$ 3,13	R\$ 266,05	COMPEL
119	62051	Tinta Spray para Uso Geral Dourado 350ml	UN	33	R\$ 15,34	R\$ 506,22	NACIONAL
120	62052	Tinta Spray para Uso Geral prata 350ml	UN	33	R\$ 15,39	R\$ 507,87	NACIONAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 328/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 139/2023**, homologado em 16/10/2023.

Objeto: **Aquisição de equipamentos, ferramentas e eletroeletrônicos para as secretarias em geral.**

Empresa: **L G AFONSO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 22.745,88** (vinte e dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
14	23215	Motosserra sendo: Potência mínima do motor: 3,9 kw / 5,3 cv; Cilindrada mínima: 72 cm³; Funcionalidade: Corte e poda de árvores; Comprimento da Lâmina: 50 cm; Corrente de Corte Passo 3/8" x Elo 1,6 mm; Alimentação: Gasolina.	UN	6	R\$ 2.893,99	17.363,94	Toyama
15	42957	MOTOSERRA PEQUENA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	6	R\$ 896,99	5.381,94	Vonder

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 329/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 139/2023**, homologado em 16/10/2023.

Objeto: **Aquisição de equipamentos, ferramentas e eletroeletrônicos para as secretarias em geral.**

Empresa: **SOLIZ COMERCIAL LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 64.804,94** (sessenta e quatro mil, oitocentos e quatro reais e noventa e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	63165	Roçadeira Lateral, contendo as características mínimas a seguir: Alimentação a Gasolina, Potência 2,00 HP, Cilindrada 50 cm³, Tipo de corte: Nylon e Lâmina, Garantia 90 dias.	UN	6	R\$ 899,90	R\$ 5.399,40	Volcan
3	63166	Motopodador, contendo as características mínimas a seguir: Alimentação a Gasolina, Potência 0,75kw/0,95 Hp, Cilindrada 26 cm³, Garantia 90 dias.	UN	5	R\$ 1.399,90	R\$ 6.999,50	Carbon



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
4	63167	Aeronave remotamente pilotada (DRONE QUADRICOPTERO) contendo as características mínimas a seguir: 01 Aeronave, 01 controle remoto, 01 cabo conector tipo C para controle remoto, 03 baterias, 03 pares de hélice reserva, 01 carregador de baterias, 01 bolsa para transporte do drone, 01 carregador de parede, Tempo de voo de aproximadamente 30 minutos, Transmissões a distâncias de aproximadamente 10km, Fotos aéreas de 12 MP, Vídeos em Quad HD 2,7k, Ram de 8GB, Dimensões aproximadas: 20x9x26 centímetros, Garantia 06 meses.	UN	2	RS 4.737,90	RS 9.475,80	DJI
5	63168	Tanque flexível em PVC para uso em Pick Up para armazenamento de água capacidade mínima de 450 litros.	UN	3	RS 1.429,38	RS 4.288,14	Remar
6	63169	Motobomba portátil, contendo as características mínimas a seguir: Alimentação a gasolina, Potência 5,5 HP, Cilindradas 163 cm³, Vazão 30m³, Diâmetro de saída 2", Garantia 90 dias.	UN	3	RS 2.540,15	RS 7.620,45	Tekna
7	42969	RADIO COMUNICADOR PORTÁTIL DIGITAL E ANALÓGICO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	16	RS 303,95	RS 4.863,20	Intelbras
9	63171	Esteremicroscópio binocular, contendo as características mínimas a seguir: Aumento de 20, 40 e 80x, Iluminação LED, Tubo Binocular inclinado a 45° com trava para fixação, Corpo em base de metal com alta estabilidade, Difusor de vidro 95mm, Pintura de alta durabilidade e resistência, Bivolt 110/220V, Ajuste de foco macrométrico 40mm, Registro na ANVISA, Garantia 90 dias.	UN	1	RS 1.323,33	RS 1.323,33	Biofocus
11	63173	Estação Meteorológica sem fio, contendo as características mínimas a seguir: Visor colorido LCD, Monitoramento de condições internas e externas como velocidade do vento de 0 a 100 mph, direção do vento de 0-360°, chuva de 0 a 390 polegadas, UV, radiação solar, pressão barométrica, temperatura interna de 14 a 60° e externa de -40 a 65°, umidade interna e externa de 10 a 99%, Garantia 90 dias.	UN	2	RS 4.196,96	RS 8.393,92	Novtest
12	63174	Armadilha Entomológica, contendo as características mínimas a seguir: Comprimento 75cm, Diâmetro 30cm, Base de 33,5 x 33,5cm, Base em polipropileno, Fúmil em poliéster, Zíper de 30 cm. Garantia 90 dias.	UN	40	RS 105,03	RS 4.201,20	Alp100
13	63175	Armadilha fotográfica, contendo as características mínimas a seguir: Vídeo 1080P/VGA, Imagem 12MP, Câmera de caça IP54, Sensor de movimento 90°, Visão noturna de 20m/65 pés, Câmera infravermelha, Velocidade de disparo 1.1S, Camuflagem Verde, Alimentação a bateria, Memória 32GB, Detecção de movimento Alto/Normal/Baixo, Formato de arquivo JPEG/AVI, Garantia 90 dias.	UN	30	RS 408,00	RS 12.240,00	Traking

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 330/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 139/2023**, homologado em 16/10/2023.

Objeto: **Aquisição de equipamentos, ferramentas e eletroeletrônicos para as secretarias em geral.**

Empresa: **FM PEÇAS E MÁQUINAS LTDA**

Valor Homologado: **RS 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	42797	SOPRADOR PORTÁTIL: SOPRADOR PORTÁTIL A GASOLINA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: IGUAL OU SUPERIOR 0,44 LITROS; CILINDRADAS NO MÍNIMO 27,2 CM; PESO MÁXIMO DE 4,5 KG; VELOCIDADE DO AR MÍNIMO 76(M/S); ROTAÇÃO MÍNIMA DE 2500(RPM) E MÁXIMO 8000(RPM). GARANTIA DE 01 ANO	UN	6	RS 800,00	RS 4.800,00	Toyama t626x

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 331/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 136/2023**, homologado em 18/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção de diversos equipamentos (roçadeiras, motosserras, sopradores, etc) das secretarias em geral.**

Empresa: **J V PIANTA LOPES LTDA**

Valor Homologado: **RS 194.193,00 (cento e noventa e quatro mil, cento e noventa e três reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	1	56820	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	6	RS 20,00	120,00	stihl
1	2	56821	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	8	RS 20,00	160,00	stihl
1	3	56822	VELA PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	8	RS 24,00	192,00	oregon
1	4	56823	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	9	RS 20,00	180,00	stihl
1	5	56824	PRÉ-FILTRO PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	6	RS 15,00	90,00	stihl
1	6	56825	KIT CILINDRO C/ PISTÃO PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	3	RS 467,00	1.401,00	stihl
1	7	56826	VIRABREQUIM PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	3	RS 545,00	1.635,00	stihl
1	8	56827	CORDÃO DE PARTIDA PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	8	RS 8,00	64,00	oregon
1	9	56828	LAMINA 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	10	RS 42,00	420,00	duraline
1	10	56829	CABECOTE DE CORTE PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	5	RS 177,00	885,00	stihl
1	11	56830	CARBURADOR PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	5	RS 334,00	1.670,00	stihl
1	12	56831	FIO DE CORTE QUADRADO 3,0MM PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	3100	RS 1,50	4.650,00	duraline
1	13	56832	FIO DE CORTE REDONDO 3,00 MM PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	3100	RS 1,40	4.340,00	duraline
1	14	56833	GRAXA LUBRIFICANTE 80G PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	11	RS 40,00	440,00	stihl
1	15	56834	MOLA DE RECUO PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	8	RS 57,00	456,00	stihl
1	16	56835	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	SVÇ	95	RS 93,00	8.835,00	lv
2	1	56836	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	4	RS 43,00	172,00	husq
2	2	56837	VELA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	4	RS 39,00	156,00	oregon
2	3	56838	EMBREGEM COMPLETA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	3	RS 151,00	453,00	argon
2	4	56839	EIXO CARDÃ PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	4	RS 125,00	500,00	husq
2	5	56840	CARBURADOR PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	3	RS 257,00	771,00	argon
2	6	56841	CORDÃO DE PARTIDA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	5	RS 10,00	50,00	oregon
2	7	56842	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	5	RS 21,00	105,00	husq
2	8	56843	CARRETEL PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	4	RS 80,00	320,00	duraline
2	9	56844	MOLA DE PARTIDA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	3	RS 36,00	108,00	husq
2	10	56845	FAÇA PARA ROÇADEIRA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	2	RS 42,00	84,00	duraline
2	11	56846	MODULO DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	2	RS 220,00	440,00	husq
2	12	56847	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	SVÇ	40	RS 93,00	3.720,00	lv
3	1	56848	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2	RS 19,00	38,00	husq
3	2	56849	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	4	RS 50,00	200,00	husq
3	3	56850	FILTRO DE GASOLINA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2	RS 21,00	42,00	husq



lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unít. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação	lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unít. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	4	56851	REPARO DE CARBURADOR PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2	R\$ 70,00	140,00	husq	6	10	56871	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO , LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA SOPRADORES STIHL BR600.	SVÇ	45	R\$ 93,00	4.185,00	iv
3	5	56852	ROLAMENTO PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2	R\$ 29,00	58,00	husq	7	1	54559	PAINEL DE CONTROLE P/ GERADORES DE ENERGIA À GASOLINA MARCA BRANCO	UN	2	R\$ 1.688,00	3.376,00	branco
3	6	56853	JOGO DE JUNTA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	3	R\$ 43,00	129,00	husq	7	2	54561	REGULADOR DE TENSÃO P/ GERADORES DE ENERGIA À GASOLINA MARCA BRANCO	UN	2	R\$ 540,00	1.080,00	branco
3	7	56854	ANEL DO PISTÃO PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	4	R\$ 46,00	184,00	husq	7	3	54571	FILTRO DE AR P/ GERADORES DE ENERGIA À GASOLINA MARCA BRANCO	UN	4	R\$ 79,00	316,00	branco
3	8	56855	PISTÃO COMPLETO PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2	R\$ 175,00	350,00	husq	7	4	56872	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM GERADOR DE ENERGIA MARCA BRANCO.	SVÇ	30	R\$ 108,00	3.240,00	iv
3	9	56856	MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	1	R\$ 233,00	233,00	husq	8	1	54369	PISTÕES COMPLETOS (REF.:001599)	UN	3	R\$ 858,00	2.574,00	facto
3	10	56857	VELA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	3	R\$ 27,00	81,00	oregon	8	2	54370	GAXETA (REF.:001547)	UN	5	R\$ 105,00	525,00	facto
3	11	56858	MOLA DE PARTIDA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2	R\$ 45,00	90,00	husq	8	3	54371	VÁLVULAS (REF.:001682)	UN	4	R\$ 66,00	264,00	facto
3	12	56859	CORDÃO DE PARTIDA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2	R\$ 7,00	14,00	oregon	8	4	56873	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM BOMBA D'ÁGUA JACTO LAV500.	SVÇ	30	R\$ 93,00	2.790,00	iv
3	13	56860	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO , LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA SOPRADOR HUSQVARNA	SVÇ	30	R\$ 93,00	2.790,00	iv	9	1	56874	CORDÃO DE ARRANQUE 3,5 X 960 (REF.:1113 195 8200)	UN	2	R\$ 9,00	18,00	stihl
4	1	56861	JOGO DE REPARO PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	UN	2	R\$ 68,00	136,00	branco	9	2	56875	JUNTA VEDAÇÃO	UN	2	R\$ 13,00	26,00	stihl
4	2	56862	VELA PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	UN	4	R\$ 22,00	88,00	oregon	9	3	54383	MANGUEIRA (REF.:4244 358 0801)	UN	1	R\$ 20,00	20,00	stihl
4	3	56863	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	UN	5	R\$ 50,00	250,00	branco	9	4	54384	MOLA COM HASTE (REF.:0000 998 0604)	UN	2	R\$ 43,00	86,00	stihl
4	4	56864	FILTRO DE GASOLINA PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	UN	5	R\$ 20,00	100,00	branco	9	5	54385	CABEÇOTE ASPIRAÇÃO (REF.:0000 350 3502)	UN	2	R\$ 42,00	84,00	stihl
4	5	56865	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	UN	2	R\$ 19,00	38,00	tekna	9	6	56876	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM PULVERIZADOR STIHL.	SVÇ	10	R\$ 93,00	930,00	iv
4	6	56866	BORRACHA DO TANQUE PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	UN	2	R\$ 29,00	58,00	tekna	10	1	54591	INTERRUPTOR PARA FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS MARCA BOSCH	UN	3	R\$ 93,00	279,00	bosch
4	7	56867	CORDÃO DE PARTIDA PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	UN	4	R\$ 9,00	36,00	oregon	10	2	54592	MANDRIL PARA FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS MARCA BOSCH	UN	3	R\$ 77,00	231,00	bosch
4	8	56868	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO , LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA SOPRADOR BRANCO 2T 27J	SVÇ	20	R\$ 93,00	1.860,00	iv	10	3	56877	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO , LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS DA MARCA BOSCH.	SVÇ	16	R\$ 93,00	1.488,00	iv
5	1	54442	CORDÃO DE PARTIDA P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	4	R\$ 10,00	40,00	oregon	11	1	54578	INTERRUPTOR PARA FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS MARCA MAKITA.	UN	2	R\$ 196,00	392,00	makita
5	2	54443	CORRENTE 30 DENTES P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	4	R\$ 126,00	504,00	oregon	11	2	54579	MANDRIL PARA FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS MARCA MAKITA.	UN	2	R\$ 79,00	158,00	makita
5	3	56869	SABRE PARA MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2	R\$ 351,00	702,00	alfaame	11	3	56878	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO , LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS DA MARCA MAKITA.	SVÇ	12	R\$ 93,00	1.116,00	iv
5	4	54456	MOLA DA PARTIDA P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	4	R\$ 47,00	188,00	husq	12	1	54584	INDUZIDO PARA LIXADEIRA MARCA MAKITA	UN	3	R\$ 276,00	828,00	makita
5	5	28361	JOGO CABOS DE VELAS IGNIÇÃO	UN	5	R\$ 30,00	150,00		12	2	54585	ESTATOR PARA LIXADEIRA MARCA MAKITA	UN	2	R\$ 256,00	512,00	makita
5	6	54461	CILINDRO 08 P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2	R\$ 442,00	884,00	husq	12	3	54587	CARÇAÇA PARA LIXADEIRA MARCA MAKITA	UN	2	R\$ 114,00	228,00	makita
5	7	54463	JG DE JUNTA DO MOTOR P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	JG	4	R\$ 54,00	216,00	vedamotors	12	4	54588	INTERRUPTOR PARA LIXADEIRA MARCA MAKITA	UN	2	R\$ 135,00	270,00	makita
5	8	54466	FILTRO DE AR P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	4	R\$ 43,00	172,00	husq	12	5	56879	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM LIXADEIRA DA MARCA MAKITA.	SVÇ	20	R\$ 93,00	1.860,00	iv
5	9	54467	FILTRO DE GASOLINA P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	4	R\$ 23,00	92,00	tekna	13	1	54634	FAÇA P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1	R\$ 160,00	160,00	bosch
5	10	54476	BOMBA DE ÓLEO DA CORRENTE P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2	R\$ 104,00	208,00	argon	13	2	54637	CILINDRO P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1	R\$ 224,00	224,00	bosch
5	11	54478	ESTICADOR DE CORRENTE P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	4	R\$ 73,00	292,00	husq	13	3	54638	CORREIA P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1	R\$ 75,00	75,00	bosch
5	12	54483	CARBURADOR CPL P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2	R\$ 245,00	490,00	husq	13	4	54640	EMPUNHADEIRA P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1	R\$ 49,00	49,00	bosch
5	13	56870	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO , LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA.	SVÇ	30	R\$ 93,00	2.790,00	iv	13	5	54641	ESTATOR/BOBINA DE CAMPO P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1	R\$ 145,00	145,00	bosch
6	1	54487	MODULO DE IGNIÇÃO (REF.:4282 400 1308)	UN	3	R\$ 505,00	1.515,00	stihl	13	6	54642	GUIA P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1	R\$ 139,00	139,00	bosch
6	2	54353	JOGO DE JUNTAS (REF.:4282 007 1010)	JG	5	R\$ 43,00	215,00	stihl	13	7	54643	INDUZIDO ROTOR P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1	R\$ 261,00	261,00	bosch
6	3	54355	FILTRO DE AR (REF.:4282 141 0300)	UN	5	R\$ 82,00	410,00	stihl	13	8	56880	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM PLAINA ELÉTRICA MANUAL MARCA BOSCH.	SVÇ	10	R\$ 93,00	930,00	iv
6	4	54356	CORDÃO DE PARTIDA 3,5X960MM (REF.:1113 195 8200)	UN	7	R\$ 9,00	63,00	oregon									
6	5	54357	MOLA DE PARTIDA (REF.:4282 190 0600)	UN	5	R\$ 45,00	225,00	stihl									
6	6	54360	CARBURADOR (REF.:4282 120 0611)	UN	3	R\$ 447,00	1.341,00	stihl									
6	7	54362	FILTRO DE GASOLINA (REF.:0000 350 3502)	UN	5	R\$ 24,00	120,00	tekna									
6	8	54526	MANGUEIRA DE GASOLINA P/ SOPRADORES COSTAL STIHL	UN	5	R\$ 18,00	90,00	tekna									
6	9	28361	JOGO CABOS DE VELAS IGNIÇÃO	UN	6	R\$ 44,00	264,00	tekna									





lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unít. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação	lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unít. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
14	1	54596	Cilindro 4 ¼ PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 310,00	310,00	pressure	16	13	62444	BORRACHA DO TANQUE – SOPRADOR TOYAMA TB26GII	UN	2	RS 21,00	42,00	TOYAMA
			Cilindro 4 ¼ PARA COMPRESSOR PRESSURE						16	14	62445	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA SOPRADOR TOYAMA TB26GII	H	10	RS 95,00	950,00	lv
			Cilindro 4 ¼ PARA COMPRESSOR PRESSURE						17	1	62446	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL – PERFURADOR DE SOLO LYNUS PSL 517	UN	2	RS 19,00	38,00	lynus
14	2	54597	Cilindro 3 ½ PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 297,00	297,00	pressure	17	2	62447	FILTRO DE AR – PERFURADOR DE SOLO LYNUS PSL 517	UN	2	RS 13,00	26,00	lynus
14	3	54598	Cilindro 2 ½ PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 280,00	280,00	pressure	17	3	62448	FILTRO DE GASOLINA – PERFURADOR DE SOLO LYNUS PSL 517	UN	2	RS 15,00	30,00	lynus
14	4	54599	Pistão 4 ¼ PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 279,00	279,00	pressure	17	4	62449	VELA – PERFURADOR DE SOLO LYNUS PSL 517	UN	4	RS 24,00	96,00	oregon
14	5	54600	Pistão 3 ¼ PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 145,00	145,00	pressure	17	5	62450	TAMPA DE PARTIDA COMPLETA – PERFURADOR DE SOLO LYNUS PSL 517	UN	1	RS 76,00	76,00	lynus
14	6	54601	Pistão 2 ½ PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 177,00	177,00	pressure	17	6	62451	JOGO DE JUNTA – PERFURADOR DE SOLO LYNUS PSL 517	UN	2	RS 27,00	54,00	lynus
14	7	54602	Jogo de anéis 4 ¼ PARA COMPRESSOR PRESSURE	JG	1	RS 215,00	215,00	pressure	17	7	62452	CORDÃO DE PARTIDA – PERFURADOR DE SOLO LYNUS PSL 517	UN	4	RS 8,00	32,00	lynus
14	8	54603	Jogo de anéis 3 ½ PARA COMPRESSOR PRESSURE	JG	1	RS 210,00	210,00	pressure	17	8	62453	TANQUE DE COMBUSTÍVEL COMPLETO – PERFURADOR DE SOLO LYNUS PSL 517	UN	1	RS 97,00	97,00	lynus
14	9	54604	Jogo de anéis 2 ½ PARA COMPRESSOR PRESSURE	JG	1	RS 90,00	90,00	pressure	17	9	62454	BROCA – PERFURADOR DE SOLO LYNUS PSL 517	UN	1	RS 406,00	406,00	lynus
14	10	54606	Biela auxiliar (completa) PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 396,00	396,00	pressure	17	10	62455	GATILHO ACELERADOR – PERFURADOR DE SOLO LYNUS PSL 517	UN	2	RS 84,00	168,00	lynus
14	11	54608	Placa de válvula 3/4 PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 183,00	183,00	pressure	17	11	62456	CARBURADOR – PERFURADOR DE SOLO LYNUS PSL 517	UN	1	RS 154,00	154,00	lynus
14	12	54609	Placa de válvula 2 1/2 PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 141,00	141,00	pressure	17	12	62457	REPARO CARBURADOR – PERFURADOR DE SOLO LYNUS PSL 517	UN	2	RS 52,00	104,00	lynus
14	13	54611	Rolamentos PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 183,00	183,00	pressure	17	13	62458	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PERFURADOR DE SOLO LYNUS	UN	10	RS 104,00	1.040,00	lv
14	14	54612	Retentor PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 44,00	44,00	pressure	18	1	62459	CORDÃO DE PARTIDA – MOTOSSERRA TOYAMA TCS53X	UN	4	RS 9,00	36,00	oregon
14	15	54615	Válvula de retenção PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 275,00	275,00	pressure	18	2	62460	CORRENTE 30DENTES – MOTOSSERRA TOYAMA TCS53X	UN	2	RS 125,00	250,00	oregon
14	16	54617	Correia PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	2	RS 147,00	294,00	pressure	18	3	62461	SABRE – MOTOSSERRA TOYAMA TCS53X	UN	1	RS 275,00	275,00	tekna
14	17	54619	Premostato PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 92,00	92,00	pressure	18	4	62462	VELA – MOTOSSERRA TOYAMA TCS53X	UN	4	RS 32,00	128,00	oregon
14	18	54621	Manômetro PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 58,00	58,00	pressure	18	5	62463	CILINDRO COMPLETO – MOTOSSERRA TOYAMA TCS53X	UN	1	RS 287,00	287,00	TOYAMA
14	19	54623	Valvula de sugurança PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 74,00	74,00	pressure	18	6	62464	JOGO DE JUNTA – MOTOSSERRA TOYAMA TCS53X	UN	2	RS 43,00	86,00	TOYAMA
14	20	54624	Jogo de juntas PARA COMPRESSOR PRESSURE	UN	1	RS 265,00	265,00	pressure	18	7	62465	FILTRO DE AR – MOTOSSERRA TOYAMA TCS53X	UN	2	RS 30,00	60,00	TOYAMA
14	21	54625	OLEO COMPRESSOR PAG150 SUPERCOOL 237ML	UN	4	RS 54,00	216,00	texsa	18	8	62466	FILTRO DE GASOLINA – MOTOSSERRA TOYAMA TCS53X	UN	2	RS 24,00	48,00	TOYAMA
14	22	56881	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM COMPRESSOR PRESSURE.	SVC	30	RS 144,00	4.320,00	lv	18	9	62467	BOMBA DE ÓLEO – MOTOSSERRA TOYAMA TCS53X	UN	1	RS 0,00	0,00	TOYAMA
15	1	62424	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL – SOPRADOR MATSUYAMA	UN	2	RS 23,00	46,00	stihl	18	10	62468	PARAFUSO TENSOR ESTICADOR DE CORRENTE – MOTOSSERRA TOYAMA TCS53X	UN	1	RS 30,00	30,00	TOYAMA
15	2	62425	FILTRO DE GASOLINA – SOPRADOR MATSUYAMA	UN	2	RS 19,00	38,00	MATSUYAMA	18	11	62469	CARBURADOR – MOTOSSERRA TOYAMA TCS53X	UN	1	RS 220,00	220,00	TOYAMA
15	3	62426	FILTRO DE AR – SOPRADOR MATSUYAMA	UN	2	RS 30,00	60,00	MATSUYAMA	18	12	62470	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA MOTOSSERRA TOYAMA	H	10	RS 115,00	1.150,00	lv
15	4	62427	VELA – SOPRADOR MATSUYAMA	UN	4	RS 33,00	132,00	oregon	19	1	62471	INTERRUPTOR – FURADEIRA e PARAFUSADEIRA VONDER FIV 710N	UN	1	RS 84,00	84,00	vonder
15	5	62428	CORDÃO DE PARTIDA – SOPRADOR MATSUYAMA	UN	4	RS 10,00	40,00	oregon	19	2	62472	MADRIL – FURADEIRA e PARAFUSADEIRA VONDER FIV 710N	UN	1	RS 64,00	64,00	vonder
15	6	62429	TAMPA DE PARTIDA COMPLETA – SOPRADOR MATSUYAMA	UN	2	RS 84,00	168,00	MATSUYAMA	19	3	62473	CAIXA DE ENGENHAGEM – FURADEIRA e PARAFUSADEIRA VONDER FIV 710N	UN	1	RS 205,00	205,00	vonder
15	7	62430	JOGO DE JUNTA – SOPRADOR MATSUYAMA	UN	2	RS 34,00	68,00	MATSUYAMA	19	4	62474	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA FURADEIRA E PARAFUSADEIRA VONDER FIV710N	H	5	RS 86,00	430,00	lv
15	8	62431	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA SOPRADOR MATSUYAMA	H	10	RS 93,00	930,00	lv	20	1	62475	CORDÃO DE PARTIDA – CORTADOR DE GRAMA NAKASHI 77KS	UN	4	RS 14,00	56,00	oregon
16	1	62432	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL – SOPRADOR TOYAMA TB26GII	UN	2	RS 13,00	26,00	TOYAMA	20	2	62476	PUXADOR DE PARTIDA – CORTADOR DE GRAMA NAKASHI 77KS	UN	2	RS 24,00	48,00	NAKASHI
16	2	62433	FILTRO DE AR – SOPRADOR TOYAMA TB26GII	UN	2	RS 11,00	22,00	TOYAMA	20	3	62477	FAÇA PARA CORTE – CORTADOR DE GRAMA NAKASHI 77KS	UN	2	RS 330,00	660,00	NAKASHI
16	3	62434	FILTRO DE GASOLINA – SOPRADOR TOYAMA TB26GII	UN	2	RS 17,00	34,00	TOYAMA	20	4	62478	BOBINA IGNIÇÃO – CORTADOR DE GRAMA NAKASHI 77KS	UN	1	RS 210,00	210,00	NAKASHI
16	4	62435	VELA – SOPRADOR TOYAMA TB26GII	UN	4	RS 33,00	132,00	oregon	20	5	62479	FILTRO DE GASOLINA – CORTADOR DE GRAMA NAKASHI 77KS	UN	2	RS 21,00	42,00	NAKASHI
16	5	62436	TAMPA DE PARTIDA COMPLETA – SOPRADOR TOYAMA TB26GII	UN	2	RS 109,00	218,00	TOYAMA	20	6	62480	FILTRO DE AR – CORTADOR DE GRAMA NAKASHI 77KS	UN	2	RS 55,00	110,00	NAKASHI
16	6	62437	JOGO DE JUNTA – SOPRADOR TOYAMA TB26GII	UN	2	RS 38,00	76,00	TOYAMA									
16	7	62438	CORDÃO DE PARTIDA – SOPRADOR TOYAMA TB26GII	UN	4	RS 7,00	28,00	oregon									
16	8	62439	MODULO IGNIÇÃO – SOPRADOR TOYAMA TB26GII	UN	1	RS 156,00	156,00	TOYAMA									
16	9	62440	PISTÃO COMPLETO – SOPRADOR TOYAMA TB26GII	UN	1	RS 139,00	139,00	TOYAMA									
16	10	62441	ANEL DO PISTÃO – SOPRADOR TOYAMA TB26GII	UN	2	RS 58,00	116,00	TOYAMA									
16	11	62442	REPARO CARBURADOR – SOPRADOR TOYAMA TB26GII	UN	2	RS 47,00	94,00	TOYAMA									
16	12	62443	CARBURADOR – SOPRADOR TOYAMA TB26GII	UN	1	RS 203,00	203,00	TOYAMA									



lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação	lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
20	7	62481	TANQUE DE COMBUSTÍVEL COMPLETO – CORTADOR DE GRAMA NAKASHI 77KS	UN	1	RS 95,00	95,00	NAKASHI	25	4	62532	FILTRO DE AR COMPLETO – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	UN	2	RS 75,00	150,00	KAWASHIMA
20	8	62482	JOGO DE JUNTA – CORTADOR DE GRAMA NAKASHI 77KS	UN	2	RS 59,00	118,00	NAKASHI	25	5	62533	TAMPA DE PARTIDA COMPLETA – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	UN	1	RS 143,00	143,00	KAWASHIMA
20	9	62483	CARBURADOR – CORTADOR DE GRAMA NAKASHI 77KS	UN	1	RS 0,00	0,00	tekna	25	6	62534	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	H	10	RS 114,00	1.140,00	rv
20	10	62484	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO – CORTADOR DE GRAMA NAKASHI 77KS	H	10	RS 100,00	1.000,00	rv	21	1	62485	PLACA – MÁQUINA DE SOLDA VONDER RIV222	UN	1	RS 287,00	287,00	vonder
21	1	62485	PLACA – MÁQUINA DE SOLDA VONDER RIV222	UN	1	RS 287,00	287,00	vonder	21	2	62486	PORTA ELETRODO – MÁQUINA DE SOLDA VONDER RIV222	UN	1	RS 60,00	60,00	vonder
21	2	62486	PORTA ELETRODO – MÁQUINA DE SOLDA VONDER RIV222	UN	1	RS 60,00	60,00	vonder	21	3	62487	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA FURADEIRA E PARAFUSADEIRA VONDER RIV222	H	10	RS 80,00	800,00	rv
21	3	62487	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA FURADEIRA E PARAFUSADEIRA VONDER RIV222	H	10	RS 80,00	800,00	rv	22	1	62496	PISTOLA ENGATE RÁPIDO – LAVADORA DE ALTA PRESSÃO LAVOR FAST PLUS 130	UN	1	RS 114,00	114,00	lavor
22	1	62496	PISTOLA ENGATE RÁPIDO – LAVADORA DE ALTA PRESSÃO LAVOR FAST PLUS 130	UN	1	RS 114,00	114,00	lavor	22	2	62497	LANÇA – LAVADORA DE ALTA PRESSÃO LAVOR FAST PLUS 130	UN	1	RS 69,00	69,00	lavor
22	2	62497	LANÇA – LAVADORA DE ALTA PRESSÃO LAVOR FAST PLUS 130	UN	1	RS 69,00	69,00	lavor	22	3	62498	MANGUEIRA (4M) – LAVADORA DE ALTA PRESSÃO LAVOR FAST PLUS 130	UN	1	RS 183,00	183,00	lavor
22	3	62498	MANGUEIRA (4M) – LAVADORA DE ALTA PRESSÃO LAVOR FAST PLUS 130	UN	1	RS 183,00	183,00	lavor	22	4	62499	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA LAVADORA FAST PLUS 130	H	10	RS 82,00	820,00	rv
22	4	62499	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA LAVADORA FAST PLUS 130	H	10	RS 82,00	820,00	rv	23	1	62504	CORDÃO DE PARTIDA – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	4	RS 14,00	56,00	oregon
23	1	62504	CORDÃO DE PARTIDA – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	4	RS 14,00	56,00	oregon	23	2	62505	PUXADOR DE PARTIDA – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	2	RS 25,00	50,00	husq
23	2	62505	PUXADOR DE PARTIDA – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	2	RS 25,00	50,00	husq	23	3	62506	FACA PARA CORTE – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	2	RS 110,00	220,00	duralline
23	3	62506	FACA PARA CORTE – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	2	RS 110,00	220,00	duralline	23	4	62507	BOBINA IGNIÇÃO – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	1	RS 240,00	240,00	husq
23	4	62507	BOBINA IGNIÇÃO – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	1	RS 240,00	240,00	husq	23	5	62508	FILTRO DE GASOLINA – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	2	RS 23,00	46,00	husq
23	5	62508	FILTRO DE GASOLINA – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	2	RS 23,00	46,00	husq	23	6	62509	FILTRO DE AR – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	2	RS 58,00	116,00	husq
23	6	62509	FILTRO DE AR – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	2	RS 58,00	116,00	husq	23	7	62510	TANQUE DE COMBUSTÍVEL COMPLETO – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	1	RS 110,00	110,00	husq
23	7	62510	TANQUE DE COMBUSTÍVEL COMPLETO – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	1	RS 110,00	110,00	husq	23	8	62511	JOGO DE JUNTA – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	2	RS 140,00	280,00	vedamotors
23	8	62511	JOGO DE JUNTA – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	2	RS 140,00	280,00	vedamotors	23	9	62512	CARBURADOR – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	1	RS 300,00	300,00	husq
23	9	62512	CARBURADOR – CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	UN	1	RS 300,00	300,00	husq	23	10	62513	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	H	10	RS 88,00	880,00	rv
23	10	62513	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA CORTADOR DE GRAMA HUSQVARNA	H	10	RS 88,00	880,00	rv	24	1	62514	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	4	RS 21,00	84,00	TOYAMA
24	1	62514	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	4	RS 21,00	84,00	TOYAMA	24	2	62515	FILTRO DE AR – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	4	RS 10,00	40,00	TOYAMA
24	2	62515	FILTRO DE AR – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	4	RS 10,00	40,00	TOYAMA	24	3	62516	FILTRO DE COMBUSTÍVEL – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	2	RS 22,00	44,00	TOYAMA
24	3	62516	FILTRO DE COMBUSTÍVEL – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	2	RS 22,00	44,00	TOYAMA	24	4	62517	VELA – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	4	RS 28,00	112,00	oregon
24	4	62517	VELA – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	4	RS 28,00	112,00	oregon	24	5	62518	LAMINA 2 PONTAS – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	3	RS 49,00	147,00	duralline
24	5	62518	LAMINA 2 PONTAS – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	3	RS 49,00	147,00	duralline	24	6	62519	KIT CILINDRO COMPLETO – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	1	RS 240,00	240,00	TOYAMA
24	6	62519	KIT CILINDRO COMPLETO – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	1	RS 240,00	240,00	TOYAMA	24	7	62520	KIT COM 5 INJETORES COMBUSTÍVEL – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	4	RS 0,00	0,00	TOYAMA
24	7	62520	KIT COM 5 INJETORES COMBUSTÍVEL – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	4	RS 0,00	0,00	TOYAMA	24	8	62521	BORRACHA DO TANQUE – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	4	RS 15,00	60,00	TOYAMA
24	8	62521	BORRACHA DO TANQUE – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	4	RS 15,00	60,00	TOYAMA	24	9	62522	CARBURADOR – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	1	RS 211,00	211,00	TOYAMA
24	9	62522	CARBURADOR – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	1	RS 211,00	211,00	TOYAMA	24	10	62523	EIXO CARDA – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	1	RS 130,00	130,00	TOYAMA
24	10	62523	EIXO CARDA – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	1	RS 130,00	130,00	TOYAMA	24	11	62524	TUBO DE ALUMÍNIO – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	1	RS 162,00	162,00	TOYAMA
24	11	62524	TUBO DE ALUMÍNIO – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	1	RS 162,00	162,00	TOYAMA	24	12	62525	PONTEIRA – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	2	RS 189,00	378,00	TOYAMA
24	12	62525	PONTEIRA – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	2	RS 189,00	378,00	TOYAMA	24	13	62526	CARRETEL – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	4	RS 75,00	300,00	duralline
24	13	62526	CARRETEL – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	4	RS 75,00	300,00	duralline	24	14	62527	TAMPA DE PARTIDA COMPLETA – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	1	RS 134,00	134,00	TOYAMA
24	14	62527	TAMPA DE PARTIDA COMPLETA – ROÇADEIRA TOYAMA TB43X	UN	1	RS 134,00	134,00	TOYAMA	24	15	62528	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA ROÇADEIRA TOYAMA	H	10	RS 95,00	950,00	rv
24	15	62528	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA ROÇADEIRA TOYAMA	H	10	RS 95,00	950,00	rv	25	1	62529	CORDÃO DE PARTIDA – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	UN	2	RS 14,00	28,00	KAWASHIMA
25	1	62529	CORDÃO DE PARTIDA – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	UN	2	RS 14,00	28,00	KAWASHIMA	25	2	62530	ACELERADOR COM CABO – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	UN	1	RS 0,00	0,00	KAWASHIMA
25	2	62530	ACELERADOR COM CABO – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	UN	1	RS 0,00	0,00	KAWASHIMA	25	3	62531	PINHÃO DENTADA – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	UN	1	RS 156,00	156,00	KAWASHIMA
25	3	62531	PINHÃO DENTADA – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	UN	1	RS 156,00	156,00	KAWASHIMA	25	4	62532	FILTRO DE AR COMPLETO – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	UN	2	RS 75,00	150,00	KAWASHIMA
25	4	62532	FILTRO DE AR COMPLETO – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	UN	2	RS 75,00	150,00	KAWASHIMA	25	5	62533	TAMPA DE PARTIDA COMPLETA – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	UN	1	RS 143,00	143,00	KAWASHIMA
25	5	62533	TAMPA DE PARTIDA COMPLETA – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	UN	1	RS 143,00	143,00	KAWASHIMA	25	6	62534	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	H	10	RS 114,00	1.140,00	rv
25	6	62534	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO – CORTADOR DE GRAMA HELICOIDAL KAWASHIMA GE 700	H	10	RS 114,00	1.140,00	rv	26	1	62639	CHAVE BOIA AUTOMÁTICA DE NÍVEL PARA CAIXA DE ÁGUA CB-2012	UN	10	RS 42,00	420,00	deca
26	1	62639	CHAVE BOIA AUTOMÁTICA DE NÍVEL PARA CAIXA DE ÁGUA CB-2012	UN	10	RS 42,00	420,00	deca	26	2	62640	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	UN	10	RS 80,00	800,00	deca
26	2	62640	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	UN	10	RS 80,00	800,00	deca	27	1	62561	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	2	RS 20,00	40,00	MATSUYAMA
27	1	62561	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	2	RS 20,00	40,00	MATSUYAMA	27	2	62562	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	4	RS 10,00	40,00	MATSUYAMA
27	2	62562	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	4	RS 10,00	40,00	MATSUYAMA	27	3	62563	FILTRO DE GASOLINA PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	2	RS 20,00	40,00	MATSUYAMA
27	3	62563	FILTRO DE GASOLINA PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	2	RS 20,00	40,00	MATSUYAMA	27	4	62564	REPARO DE CARBURADOR PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	2	RS 50,00	100,00	MATSUYAMA
27	4	62564	REPARO DE CARBURADOR PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	2	RS 50,00	100,00	MATSUYAMA	27	5	62565	ROLAMENTO PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	2	RS 35,00	70,00	MATSUYAMA
27	5	62565	ROLAMENTO PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	2	RS 35,00	70,00	MATSUYAMA	27	6	62566	JOGO DE JUNTA PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	3	RS 42,00	126,00	MATSUYAMA
27	6	62566	JOGO DE JUNTA PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	3	RS 42,00	126,00	MATSUYAMA	27	7	62567	ANEL DO PISTÃO PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	4	RS 28,00	112,00	MATSUYAMA
27	7	62567	ANEL DO PISTÃO PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	4	RS 28,00	112,00	MATSUYAMA	27	8	62568	PISTÃO COMPLETO PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	2	RS 140,00	280,00	MATSUYAMA
27	8	62568	PISTÃO COMPLETO PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	2	RS 140,00	280,00	MATSUYAMA	27	9	62569	MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	1	RS 208,00	208,00	MATSUYAMA
27	9	62569	MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	1	RS 208,00	208,00	MATSUYAMA	27	10	62570	VELA PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	3	RS 30,00	90,00	oregon
27	10	62570	VELA PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	3	RS 30,00	90,00	oregon	27	11	62571	MOLA DE PARTIDA PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	2	RS 28,00	56,00	MATSUYAMA
27	11	62571	MOLA DE PARTIDA PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	2	RS 28,00	56,00	MATSUYAMA	27	12	62572	CORDÃO DE PARTIDA PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	2	RS 10,00	20,00	oregon
27	12	62572	CORDÃO DE PARTIDA PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	UN	2	RS 10,00	20,00	oregon	27	13	62573	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	SVC	30	RS 100,00	3.000,00	rv
27	13	62573	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA SOPRADOR MATSUYAMA/ NG	SVC	30	RS 100,00	3.000,00	rv	28	1	62574	JOGO DE REPARO PARA SOPRADOR STHIL.	UN	2	RS 54,00	108,00	sthil
28	1	62574	JOGO DE REPARO PARA SOPRADOR STHIL.	UN	2	RS 54,00	108,00	sthil	28	2	62575	VELA PARA SOPRADOR STHIL.	UN	4	RS 30,00	120,00	oregon
28	2	62575	VELA PARA SOPRADOR STHIL.	UN	4	RS 30,00	120,00	oregon	28	3	62576	FILTRO DE AR					

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação	lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação	
30	11	62857	Fio de corte quadrado 3,0 MM para roçadeira costal Garthen CG-550	UN	2000	R\$ 1,70	3.400,00	Garthen	32	23	62967	Filtro de ar - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	10	R\$ 15,00	150,00	stihl	
30	12	62858	Fio de corte redondo 3,00 MM para roçadeira costal Garthen CG-550	UN	2000	R\$ 1,60	3.200,00	Garthen	32	24	62968	Filtro de óleo - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	10	R\$ 12,00	120,00	stihl	
30	13	62859	Graxa lubrificante 80g para roçadeira costal Garthen CG-550	UN	5	R\$ 0,00	0,00	Garthen	32	25	62969	Filtro de combustível - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	10	R\$ 13,00	130,00	stihl	
30	14	62860	Mola de recuo para roçadeira costal Garthen CG-550	UN	2	R\$ 8,00	16,00	Garthen	32	26	62970	Vela de ignição - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	10	R\$ 28,00	280,00	oregon	
30	15	62861	Filtro de ar para roçadeira costal Garthen CG-550	UN	1	R\$ 42,00	42,00	Garthen	32	27	62971	Carburador - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 143,00	715,00	argon	
30	16	62862	Serviço de manutenção, limpeza, regulagem, descarbonização e troca de peças diversas para roçadeira costal Garthen CG-550	H	10	R\$ 50,00	500,00	jv	32	28	62972	Bomba manual de combustível - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 27,00	135,00	stihl	
31	1	62863	Mangueira de combustível para soprador Toyama TB 26-GII	UN	3	R\$ 18,00	54,00	Toyama	32	29	62973	Serviços técnicos para manutenção preventiva e corretiva em motosserras	H	50	R\$ 100,00	5.000,00	jv	
31	2	62864	Filtro de ar para soprador Toyama TB 26-GII	UN	4	R\$ 21,00	84,00	Toyama	33	1	62974	Válvula de decompressão - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 46,00	184,00	stihl	
31	3	62865	Filtro de gasolina para soprador Toyama TB 26-GII	UN	3	R\$ 21,00	63,00	Toyama	33	2	62975	Silenciador - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 56,00	224,00	argon	
31	4	62866	Reparo de carburador para soprador Toyama TB 26-GII	UN	3	R\$ 56,00	168,00	Toyama	33	3	62976	Pinhão da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 73,00	292,00	stihl	
31	5	62867	Rolamento para soprador Toyama TB 26-GII	UN	3	R\$ 32,00	96,00	Toyama	33	4	62977	Tampa do pinhão da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 60,00	240,00	stihl	
31	6	62868	Jogo de junta para soprador Toyama TB 26-GII	UN	3	R\$ 53,00	159,00	Toyama	33	5	62978	Segurança da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 20,00	80,00	stihl	
31	7	62869	Anel do pistão para soprador Toyama TB 26-GII	UN	3	R\$ 20,00	60,00	Toyama	33	6	62979	Kit de peças tensor da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	2	R\$ 78,00	156,00	stihl	
31	8	62870	Pistão completo para soprador Toyama TB 26-GII	UN	3	R\$ 0,00	0,00	Toyama	33	7	62980	Sabre - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	2	R\$ 163,00	326,00	tekna	
31	9	62871	Modulo de ignição para soprador Toyama TB 26-GII	UN	3	R\$ 94,00	282,00	Toyama	33	8	62981	Corrente Oilomatic - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	10	R\$ 94,00	940,00	oregon	
31	10	62872	Vela para soprador Toyama TB 26-GII	UN	3	R\$ 25,00	75,00	oregon	33	9	62982	Roda tensora - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 40,00	160,00	stihl	
31	11	62873	Mola de partida para soprador Toyama TB 26-GII	UN	3	R\$ 29,00	87,00	Toyama	33	10	62983	Tampa do tanque de óleo - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 20,00	80,00	stihl	
31	12	62874	Cordão de partida para soprador Toyama TB 26-GII	UN	3	R\$ 5,00	15,00	oregon	33	11	62984	Batente de garras - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 14,00	56,00	stihl	
31	13	62875	Serviço de manutenção, limpeza, regulagem, descarbonização e troca de peças diversas para soprador Toyama TB 26-GII	H	20	R\$ 130,00	2.600,00	jv	33	12	62985	Proteção da mão direita - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	2	R\$ 33,00	66,00	stihl	
32	1	62945	Botão do fecho da cobertura - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 16,00	80,00	stihl	33	13	62986	Cabo da mão direita Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	2	R\$ 60,00	120,00	stihl	
32	2	62946	Parafuso regulagem do carburador- Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	20	R\$ 4,00	80,00	stihl	33	14	62987	Manipulo de arranque Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 11,00	44,00	stihl	
32	3	62947	Silenciador - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 49,00	245,00	argon	33	15	62988	Terminal da vela de ignição Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 22,00	88,00	stihl	
32	4	62948	Pinhão da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	10	R\$ 73,00	730,00	stihl	33	16	62989	Interruptor combinado Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	2	R\$ 20,00	40,00	stihl	
32	5	62949	Tampa do pinhão da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	10	R\$ 62,00	620,00	stihl	33	17	62990	Tampa do tanque de combustível Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	2	R\$ 43,00	86,00	stihl	
32	6	62950	Segurança da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 20,00	100,00	stihl	33	18	62991	Alavanca do acelerador Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 12,00	48,00	stihl	
32	7	62951	Sabre - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 0,00	0,00	tekna	33	19	62992	Trava do acelador Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 10,00	40,00	stihl	
32	8	62952	Corrente Oilomatic - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	20	R\$ 95,00	1.900,00	oregon	33	20	62993	Cabo da mão traseira Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	2	R\$ 19,00	38,00	stihl	
32	9	62953	Roda tensora - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 40,00	200,00	stihl	33	21	62994	Proteção da mão traseira Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	2	R\$ 66,00	132,00	stihl	
32	10	62954	Punho - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 75,00	375,00	stihl	33	22	62995	Embreagem - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 57,00	228,00	argon	
32	11	62955	Tampa do tanque de óleo - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 22,00	110,00	stihl	33	23	62996	Tambor da embreagem - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 181,00	724,00	argon	
32	12	62956	Batente de garras - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 20,00	100,00	stihl	33	24	62997	Filtro de ar - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 26,00	104,00	stihl	
32	13	62957	Proteção da mão dianteira - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 62,00	310,00	stihl	33	25	62998	Filtro de óleo - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 12,00	48,00	stihl	
32	14	62958	Cabo punho - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 60,00	300,00	stihl	33	26	62999	Filtro de combustível - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 19,00	76,00	stihl	
32	15	62959	Terminal de vela de ignição - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 22,00	110,00	stihl	33	27	63000	Vela de ignição - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	4	R\$ 28,00	112,00	oregon	
32	16	62960	Manipulo de arranque - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 11,00	55,00	stihl	33	28	63001	Carburador - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	2	R\$ 154,00	308,00	argon	
32	17	62961	Interruptor combinado - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 34,00	170,00	stihl	33	29	63002	Bomba manual de combustível - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-250	UN	2	R\$ 49,00	98,00	stihl	
32	18	62962	Tampa do tanque de combustível - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 23,00	115,00	stihl	33	30	62973	Serviços técnicos para manutenção preventiva e corretiva em motosserras	H	20	R\$ 102,00	2.040,00	jv	
32	19	62963	Acelerador - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 14,00	70,00	stihl										
32	20	62964	Trava do acelerador - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 10,00	50,00	stihl										
32	21	62965	Embreagem - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 59,00	295,00	argon										
32	22	62966	Tambor da embreagem - Motosserra Marca STIHL Modelo MS-170	UN	5	R\$ 180,00	900,00	stihl										



lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação	lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
34	1	63004	Silenciador - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	4	R\$ 180,00	720,00	makita	35	18	63045	Vela de ignição - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	3	R\$ 33,00	99,00	oregon
34	2	63005	Pinhão da corrente - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	4	R\$ 142,00	568,00	makita	35	19	63046	Carburador - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	1	R\$ 132,00	132,00	tekna
34	3	63007	Sabre - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	3	R\$ 329,00	987,00	tekna	35	20	62973	Serviços técnicos para manutenção preventiva e corretiva em motosserras	H	10	R\$ 105,00	1.050,00	juv
34	4	63008	Corrente Oilomatic - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	12	R\$ 200,00	2.400,00	oregon	36	1	63048	Manipulo de partida - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	4	R\$ 80,00	320,00	toyama
34	5	63009	Manipulo de arranque Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	4	R\$ 70,00	280,00	makita	36	2	63049	Escapamento - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	2	R\$ 78,00	156,00	toyama
34	6	63010	Terminal da vela de ignição Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	4	R\$ 59,00	236,00	makita	36	3	63050	Tampa do filtro de ar - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	2	R\$ 19,00	38,00	toyama
34	7	63011	Interruptor combinado Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	4	R\$ 87,00	348,00	makita	36	4	63051	Tampa do tanque de combustível - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	4	R\$ 17,00	68,00	toyama
34	8	63012	Tampa do tanque de combustível Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	4	R\$ 51,00	204,00	makita	36	5	63052	Pino pega corrente - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	4	R\$ 14,00	56,00	toyama
34	9	63013	Alavanca do acelerador Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	4	R\$ 10,00	40,00	makita	36	6	63053	Parafuso de regulagem de tensão da corrente - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	10	R\$ 30,00	300,00	toyama
34	10	63014	Embregem - Motosserra Marca Makita Modelo DCS7901, 7301 e 520	UN	4	R\$ 179,00	716,00	makita	36	7	63054	Corrente de corte - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	10	R\$ 87,00	870,00	oregon
34	11	63015	Tambor da embregem - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	4	R\$ 184,00	736,00	makita	36	8	63055	Sabre - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	2	R\$ 125,00	250,00	tekna
34	12	63016	Filtro de ar - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	10	R\$ 92,00	920,00	makita	36	9	63056	Embregem - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	2	R\$ 26,00	52,00	tekna
34	13	63017	Filtro de combustível - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	10	R\$ 48,00	480,00	makita	36	10	63057	Tambor da embregem - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	2	R\$ 26,00	52,00	tekna
34	14	63018	Vela de ignição - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	10	R\$ 64,00	640,00	oregon	36	11	63058	Filtro de ar - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	4	R\$ 9,00	36,00	toyama
34	15	63019	Carburador - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	10	R\$ 335,00	3.350,00	makita	36	12	63059	Filtro de óleo - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	4	R\$ 14,00	56,00	toyama
34	16	63020	Bomba manual de combustível - Motosserra Marca Makita Modelo DCS 7901, 7301 e 520	UN	3	R\$ 98,00	294,00	makita	36	13	63060	Filtro de combustível - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	4	R\$ 14,00	56,00	toyama
34	17	62973	Serviços técnicos para manutenção preventiva e corretiva em motosserras	H	50	R\$ 105,00	5.250,00	juv	36	14	63061	Vela de ignição - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	4	R\$ 30,00	120,00	oregon
35	1	63028	Bomba de combustível - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	2	R\$ 32,00	64,00	husq	36	15	63062	Carburador - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	2	R\$ 125,00	250,00	toyama
35	2	63029	Válvula de decompressão - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	2	R\$ 53,00	106,00	husq	36	16	63063	Bomba manual de combustível - Motosserra Marca Toyama Modelo TCS53X	UN	2	R\$ 44,00	88,00	juv
35	3	63030	Silenciador - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	2	R\$ 55,00	110,00	argon	37	1	63064	Grampo - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	2	R\$ 13,00	26,00	stihl
35	4	63031	Pinhão da corrente - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	5	R\$ 78,00	390,00	husq	37	2	63065	Corrente Oilomatic - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	10	R\$ 133,00	1.330,00	oregon
35	5	63032	Tampa do pinhão da corrente - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	2	R\$ 65,00	130,00	husq	37	3	63066	Sabre - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	2	R\$ 205,00	410,00	tekna
35	6	63033	Sabre - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	1	R\$ 360,00	360,00	alfaeme	37	4	63067	Tanque de óleo - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	2	R\$ 50,00	100,00	stihl
35	7	63034	Corrente Oilomatic - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	5	R\$ 78,00	390,00	oregon	37	5	63068	Tampa do pinhão da corrente - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	2	R\$ 62,00	124,00	stihl
35	8	63035	Tampa do tanque de óleo - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	1	R\$ 25,00	25,00	husq	37	6	63069	Pinhão da corrente - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	4	R\$ 38,00	152,00	stihl
35	9	63036	Batente de garras - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	1	R\$ 22,00	22,00	husq	37	7	63070	Tanque de combustível - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	2	R\$ 51,00	102,00	stihl
35	10	63037	Terminal da vela de ignição Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	2	R\$ 19,00	38,00	husq	37	8	63071	Tampa do tanque - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	2	R\$ 52,00	104,00	stihl
35	11	63038	Interruptor combinado Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	2	R\$ 24,00	48,00	husq	37	9	63072	Bomba manual de combustível - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	2	R\$ 30,00	60,00	stihl
35	12	63039	Tampa do tanque de combustível Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	1	R\$ 29,00	29,00	husq	37	10	63073	Cabo de manejo - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	2	R\$ 120,00	240,00	stihl
35	13	63040	Trava do acelerador Dispositivo lateral tensor da corrente - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	1	R\$ 22,00	22,00	husq	37	11	63074	Filtro de ar - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	4	R\$ 68,00	272,00	stihl
35	14	63041	Embregem - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	2	R\$ 79,00	158,00	tekna	37	12	63075	Cabeçote de aspiração - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	2	R\$ 16,00	32,00	stihl
35	15	63042	Tambor da embregem - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	2	R\$ 190,00	380,00	husq	37	13	63076	Carburador - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	2	R\$ 236,00	472,00	stihl
35	16	63043	Filtro de ar - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	3	R\$ 21,00	63,00	husq	37	14	63077	Vela de ignição - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	4	R\$ 25,00	100,00	oregon
35	17	63044	Filtro de combustível - Motosserra Marca Husqvarna Modelo 372XP	UN	3	R\$ 14,00	42,00	husq	37	15	63078	Filtro de combustível - Motopoda Marca STIHL Modelo HT-131	UN	4	R\$ 39,00	156,00	stihl
									37	16	63079	Serviços técnicos para manutenção preventiva e corretiva em motopodas	H	25	R\$ 112,00	2.800,00	juv
									38	1	63080	Capa Reguladora - Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	1	R\$ 5,00	5,00	jacto
									38	2	63081	Chapa Defletora - Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	1	R\$ 5,00	5,00	jacto
									38	3	63082	Bico de extensão gatilho - Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	2	R\$ 40,00	80,00	jacto
									38	4	63083	Interruptor Bipolar 16A - Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	1	R\$ 29,00	29,00	jacto
									38	5	63084	Válvula de retenção - Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	2	R\$ 11,00	22,00	jacto
									38	6	63085	Cabeçote entrada usado - Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	1	R\$ 165,00	165,00	jacto
									38	7	63086	Guia dos Pistões - Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	2	R\$ 76,00	152,00	jacto
									38	8	63087	Retentores - Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	5	R\$ 20,00	100,00	jacto



lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
38	9	63088	Anel de vedação O'ring – Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	20	RS 1,00	20,00	Jacto
38	10	63089	Excêntrico – Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	1	RS 40,00	40,00	Jacto
38	11	63090	Motor elétrico – Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	1	RS 870,00	870,00	Jacto
38	12	63091	Pistão nadador – Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	1	RS 2,00	2,00	Jacto
38	13	63092	Pistão piloto – Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	1	RS 38,00	38,00	Jacto
38	14	63093	Capacitor – Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	1	RS 107,00	107,00	Jacto
38	15	63094	Filtro com vedação – Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	2	RS 6,00	12,00	Jacto
38	16	63095	Rolamento de esfera – Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	5	RS 45,00	225,00	Jacto
38	17	63096	Gatilho 1600 psi – Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	1	RS 344,00	344,00	Jacto
38	18	63097	Extensão p/ gatilho – Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	1	RS 106,00	106,00	Jacto
38	19	63098	Engate rápido p/ mangueira – Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	1	RS 20,00	20,00	Jacto
38	20	63099	Mangueira completa – Lavadora Marca Jacto Modelo J7000	UN	1	RS 150,00	150,00	Jacto
38	21	63100	Serviços técnicos para manutenção preventiva e corretiva em lavadoras	H	25	RS 100,00	2.500,00	JV
39	1	63101	Botão liga/desliga – Lavadora Marca Worker Modelo LW1700	UN	1	RS 29,00	29,00	Worker
39	2	63102	Motor – Lavadora Marca Worker Modelo LW1700	UN	1	RS 399,00	399,00	Worker
39	3	63103	Mangueira – Lavadora Marca Worker Modelo LW1700	UN	1	RS 159,00	159,00	Worker
39	4	63104	Lança – Lavadora Marca Worker Modelo LW1700	UN	1	RS 50,00	50,00	Worker
39	5	63105	Pistola – Lavadora Marca Worker Modelo LW1700	UN	1	RS 159,00	159,00	Worker
39	6	63106	Válvula de retenção – Lavadora Marca Worker Modelo LW1700	UN	1	RS 78,00	78,00	Worker
39	7	63107	Retentores – Lavadora Marca Worker Modelo LW1700	UN	5	RS 27,00	135,00	Worker
39	8	63108	Anéis – Lavadora Marca Worker Modelo LW1700	UN	5	RS 22,00	110,00	Worker
39	9	63109	Rolamentos – Lavadora Marca Worker Modelo LW1700	UN	5	RS 47,00	235,00	Worker
39	10	63100	Serviços técnicos para manutenção preventiva e corretiva em lavadoras	H	20	RS 100,00	2.000,00	JV

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 332/2023**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 142/2023**, homologado em 18/10/2023.

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de Kit Auxílio-natalidade para distribuição gratuita às famílias assistidas pelas Políticas de Assistência Social de Cianorte, optando-se desde já pelo prosseguimento licitatório nos termos da(s) Lei(s) 8.666, de 1993, e 10.520, de 2002.**

Empresa: **FB Comércio de Enxovais e Acessórios Ltda**

Valor Homologado: **RS 105.150,00 (cento e cinco mil, cento e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	1	58373	Banheira plástica para bebê, formato anatômico, não tóxico plástico resistente, cap. 20litros, branca. Válvula de PVC livre de ftalatos, com laçre.	UN	300	RS 32,25	9.675,00	adoleta
1	2	58374	Travesseiro antiálgico 30x40cm - tecido 67% poliéster e 33% de algodão, recheado com 100% fibra de poliéster, higiênico, inodoro, antitruça, antimfo, leve, resistente e lavável, na cor branca.	UN	300	RS 10,61	3.183,00	Fraldão baby
1	3	58375	Cobertor antiálgico - 90X110cm, 100% algodão, acabamento em costura dupla, liso e com cores neutras (verde, amarelo, branco, cinza ou tons de marrom). Modelo de referência Jolitex.	UN	300	RS 40,05	12.015,00	Fraldão baby
1	4	58377	Lençol para berço com elástico 130x70cm, lençol 100% algodão, liso e cores neutras (verde, amarelo ou branco).	UN	600	RS 16,97	10.182,00	Fraldão baby
1	5	58378	Cueiro flanelado com estampa unissex ou sem estampa, cores neutras (verde, amarelo, branco, cinza ou tons de marrom), extra macio, 100% algodão. Tamanho de 80X100cm.	UN	300	RS 11,31	3.393,00	Fraldão baby

lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	6	58379	Toalha de banho para bebê com capuz, 70x90cm felpuda 100% algodão, estampa unissex ou sem estampa, cores neutras (verde, amarelo ou branco)	UN	300	RS 16,12	4.836,00	Fraldão baby
1	7	58380	Pacote de Fraldas descartáveis com 100 unidades - tam "P" para crianças de até 5kg, com barreiras antivazamento, camada antiaterno, cintura e laterais elásticas, com velcro macio (abre e fecha), sistema de absorção que oferece 12 horas de sono sequinho para ajudar a proteger a pele do bebe ultra respirável 50 % mais respirável para ajudar a manter a pele do seu bebe fresca exclusiva laterais mais elásticas suaves e flexíveis que se ajustam ao movimento do bebe exclusiva loção hipolálgica, para proteger sua delicada pele.	UN	300	RS 59,18	17.754,00	classic
1	8	58383	Kit de Meia, com 3 unidades, para bebê de 0 a 12 meses, antiálgicas, cores neutras (verde, amarelo, branco, cinza ou tons de marrom)	UN	300	RS 4,37	1.311,00	Fraldão baby
1	9	58384	Par de luvas para bebê recém nascido, antiálgicas, cores neutras (verde, amarelo, branco, cinza ou tons de marrom)	UN	300	RS 3,40	1.020,00	Fraldão baby
1	10	58386	Macacão manga longa atalhado, acabamento do punho em atalhada da mesma cor que o macacão, sem pé, 80% algodão 20% poliéster, acabamento em costura dupla. Tamanho "M", cores neutras (verde, amarelo, branco, cinza ou tons de marrom); sem estampa, bordado ou aplicação. O produto deverá conter etiqueta com as especificações técnicas.	UN	600	RS 18,19	10.914,00	Fraldão baby
1	11	58388	Body Manga longa, 100% algodão, com botão para fechar em um dos ombros e entre as pernas, punho em ribana, tamanho "M", cores neutras (verde, amarelo, branco, cinza ou tons de marrom); sem estampa, bordado ou aplicação. O produto deverá conter etiqueta com as especificações técnicas.	UN	600	RS 8,00	4.800,00	Fraldão baby
1	12	58390	Body manga curta, 100% algodão, com botão para fechar em um dos ombros e entre as pernas, punho em ribana, tamanho "M", cores neutras (verde, amarelo, branco, cinza ou tons de marrom); sem estampa, bordado ou aplicação. O produto deverá conter etiqueta com as especificações técnicas.	UN	600	RS 7,64	4.584,00	Fraldão baby
1	13	58392	Mijão atalhado sem pé, acabamento em ribana, 80% algodão e 20% poliéster, com costura dupla no acabamento, costuras laterais, tamanho "M", cores neutras (verde, amarelo, branco, cinza ou tons de marrom); sem estampa, bordado ou aplicação. O produto deverá conter etiqueta com as especificações técnicas.	UN	900	RS 5,10	4.590,00	Fraldão baby
1	14	58394	Mijão sem pé em malha, 100% algodão, acabamento em ribana com costura dupla, costuras laterais, tamanho "M", cores neutras (verde, amarelo, branco, cinza ou tons de marrom); sem estampa, bordado ou aplicação. O produto deverá conter etiqueta com as especificações técnicas.	UN	600	RS 5,09	3.054,00	Fraldão baby
1	15	58396	Sabonete líquido para uso da cabeça aos pés, 200ml, fórmula chega de lágrimas, pH neutro, biodegradável, sem álcool, fórmula biodegradável.	UN	300	RS 9,18	2.754,00	grion
1	16	58397	Lenço umedecido para higiene infantil, confeccionado em fibra sintética resistente e flexível, medida aproximadamente 20 x 15 cm, hiposérgicas, testadas dermatologicamente, suave fragrância, embalagem com tampa abre/fecha, sem álcool, para limpeza e hidratação da pele. Pacote com o mínimo de 100 unidades. Testado e aprovado pela Anvisa.	UN	300	RS 10,35	3.105,00	Turma do soninho
1	17	58399	Kit pano de boca/babita em malha com viés, com 3 unidades para o conforto e higiene do bebê, produto 100% algodão, cores neutras (verde, amarelo, branco, cinza ou tons de marrom), 35 cm de largura por 30 cm de comprimento com viés de 6 cm para bordar.	KIT	300	RS 12,75	3.825,00	Fraldão baby
1	18	58400	Shampoo com ingredientes suaves, ideal para limpar delicadamente os cabelos do bebê, com 200 ml com exclusiva fórmula de tecnologia dermatológica, oftalmológica e comprovadamente testada, que não irrita os olhos e nem a pele do bebê proporcionando assim uma limpeza suave e segura do cabelo e do couro cabeludo.	UN	300	RS 6,50	1.950,00	grion
1	19	58403	Bastonete, caixa com c/ 75 unidades, antigerme, com algodão 100% puro, hastes flexíveis e inquebráveis.	UN	300	RS 3,10	930,00	Use it
1	20	58404	Algodão Hidrófilo em bolas. Fibras de 100% algodão. Isento de produtos químicos. Embalagem com 100g.	UN	300	RS 4,25	1.275,00	melhormed



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 333/2023**  
*Republicado por incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2023**, homologado em 24/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais elétricos.**

Empresa: **ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA**  
Valor Homologado: **R\$ 2.994,50 (dois mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/01/2024.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
191	1	47484	Reator interno vapor de sódio 150w/220v , enrolamento em alumínio, com sua carcaça em chapa galvanizada, garantia de no mínimo 3 anos, corrente de rede de 0,84A, perda de 22w, variação de temperatura de 90 graus celsius. Etiquetada data de fabricação no reator.	UN	50	R\$ 59,89	R\$ 2.994,50	GOODLUX GOODLUX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 334/2023**  
*Republicado por incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2023**, homologado em 24/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais elétricos.**

Empresa: **CAPEL ELETRICA EIRELI - ME**  
Valor Homologado: **R\$ 92.548,00 (noventa e dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/01/2024.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	1	37904	Adaptador "bob esponja": adaptador sextavado 10 e 20 amperes.	UN	50	R\$ 1,53	R\$ 76,50	VOLTEC VOLTEC
16	1	43760	Bucha nº08 com 100 unidades.	PCT	20	R\$ 2,36	R\$ 47,20	IVPLAST IVPLAST
17	1	43759	Bucha nº10 com 100 unidades.	PCT	20	R\$ 4,72	R\$ 94,40	IVPLAST IVPLAST
25	1	47611	Cabo de informática rede cat 5e 4p x 24 awg	MT	1000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00	ATOPY ATOPY
39	1	47557	Cabo pp 2x1,5 rolo com 100m. Atender NBR 247-5:2009	RL	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	CONDUSUL CONDUSUL
42	1	36568	CABO PP 2X6,00 MM2 L KV rolo com 100m. Atender NBR 247-5:2009	RL	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	CONDUSUL CONDUSUL
43	1	53074	CABO PP 3X10,0 rolo com 100m. Atender NBR 247-5:2009	RL	10	R\$ 2.038,60	R\$ 20.386,00	CONDUSUL CONDUSUL
51	1	53090	CAIXA POLICARBONATO MODELO ANI COM LENTE	UN	50	R\$ 172,00	R\$ 8.600,00	PLASTIMAX PLASTIMAX
66	1	53448	CONDUTE CORRUGADO 1, 1/4" 32 MM LARANJA	M	2000	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00	CIMFLEX CIMFLEX
67	1	53449	CONDUTE CORRUGADO 1,1/2" 40 MM	M	1000	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00	CIMFLEX CIMFLEX
71	1	55926	CONDUTE CORRUGADO 4" 100 MM	MT	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	CIMFLEX CIMFLEX
85	1	53043	CONTROLE VENTILADOR ROTATIVO SOBREPORA	UN	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00	RIMA RIMA
89	1	43731	DISJUNTOR DIN 1X50A	UN	50	R\$ 6,75	R\$ 337,50	LUKMA LUKMA
94	1	53491	DISJUNTOR DIN 2 X 40A	UN	20	R\$ 25,59	R\$ 511,80	LUKMA LUKMA
95	1	29013	DISJUNTOR DIN 2X50A C.	UN	150	R\$ 24,28	R\$ 3.642,00	LUKMA LUKMA
96	1	53484	DISJUNTOR DIN 2 X 63A	UN	100	R\$ 24,28	R\$ 2.428,00	LUKMA LUKMA
97	1	24027	DISJUNTOR TIPO DIN 3 X 100	UN	30	R\$ 97,72	R\$ 2.931,60	LUKMA LUKMA

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
121	1	47475	Eletroduto 1" 1/2" x 3,00 mts. Galvanizado a quente, parede espessura mínima de 3,00mm, com uma luva rosçável e um protetor de rosca	UN	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	DAISA DAISA
122	1	47474	Eletroduto 1" x 3,00 mts. Galvanizado a quente, parede espessura mínima de 2,65mm, com uma luva rosçável e um protetor de rosca	UN	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	DAISA DAISA
123	1	47473	Eletroduto 3/4" x 3,00 mts. Galvanizado a quente, parede espessura mínima de 2,25mm, com uma luva rosçável e um protetor de rosca	UN	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00	DAISA DAISA
124	1	47511	Eletroduto PVC Rígido com rosca 1" – barra com 3 metros	UN	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00	LZ LZ
125	1	47512	Eletroduto PVC Rígido com rosca 1 1/2" – barra com 3 metros	UN	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00	LZ LZ
127	1	38567	Filtro de linha, mínimo 05 tomadas, bivolt, 20a, fusível de proteção, chave disjuntora (liga/desliga), com padrão novo e antigo, comprimento do cabo de no mínimo 1,50m.	UN	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00	FIOLUX FIOLUX
141	1	24032	GRAMPO P/ HASTE TERRA, PADRÃO COPEL	UN	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00	BETEL BETEL
154	1	50525	Lâmpada led bulbo 20w. 6500k fluxo lum.1800 lm efíc. Lumin. 90 lm/w	PÇ	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	LUMANTI LUMANTI
160	1	47634	Lâmpada vapor metálico 1000w tubular branca 220v hpi-11000w. Tensão: 220v, base: e40, fluxo luminoso: 85.000lms, cor branca, vida mediana: 12.000 horas	UN	10	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00	OUROLUX OUROLUX
162	1	42491	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 2000W TUBULAR 380V. BRANCA HPIT2000W. BASE: E-40, FLUXO LUMINOSO: 183.000LMS. VIDA MEDIANA: 20.000 HORAS.	UN	10	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00	SANLIGHT SANLIGHT
187	1	42503	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EXTERNO, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, SOBREPORA PARA 16 DISJUNTORES.	UN	5	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00	MORATORI MORATORI
189	1	47509	Quadro trifásico para 44 disjuntores Din com barramento para 100A sobrepor/ embutirQuadro trifásico para 44 disjuntores Din com barramento para 100A sobrepor/embutir	UN	1	R\$ 483,00	R\$ 483,00	MORATORI MORATORI
192	1	53026	Reator interno vapor de sódio 400w/220v , enrolamento em cobre, com sua carcaça em chapa galvanizada, garantia de no mínimo 3 anos, corrente de rede de 1,35A, perda de 30w, variação de temperatura de 90 graus celsius. Etiquetada data de fabricação no reator.	UN	50	R\$ 104,50	R\$ 5.225,00	INBRAX INBRAX
194	1	42489	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 1000W AFP, FATOR DE POTENCIA 0,92, COM ENROLAMENTO DE COBRE.	UN	10	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00	INBRAX INBRAX
207	1	53486	RELÊ FOTOCELULA BIVOLT.	UN	500	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00	DREIK DREIK
219	1	53069	TRANSFORMADOR BIVOLT 2000W	UN	10	R\$ 126,50	R\$ 1.265,00	FIOLUX FIOLUX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
**Prefeito**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 335/2023**  
*Republicado por incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2023**, homologado em 24/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais elétricos.**

Empresa: **CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
Valor Homologado: **R\$ 47.857,20 (quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/01/2024.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
155	1	50520	Lâmpada led bulbo 30w. 6500k fluxo lum. 2700 lm efíc. lumin. 90 lm/w	PÇ	300	R\$ 11,57	R\$ 3.471,00	AVANT LED YT
156	1	50521	Lâmpada led bulbo 40w. 6500k fluxo lum. 3600 lm efíc. Lumin. 90 lm/w	PÇ	150	R\$ 16,48	R\$ 2.472,00	AVANT LED YT



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
195	1	42490	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 2000W AFP 380V, FATOR DE POTENCIA 0,92 COM ENROLAMENTO DE COBRE.	UN	10	RS 579,36	RS 5.793,60	IDEAL RME2000
198	1	60366	REFLETOR LED 500W BIVOLT 6500K LUZ BRANCA FRIA 14000 LÚMENS	UN	30	RS 339,83	RS 10.194,90	DIBANI 500W
199	1	60367	REFLETOR LED 1000W BIVOLT 6500K LUZ BRANCA FRIA 14000 LÚMENS	UN	30	RS 719,84	RS 21.595,20	DIBANI 1000W
201	1	53156	REFLETOR LED 150W 6500K BIV.	UN	50	RS 86,61	RS 4.330,50	DIBANI 150W

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 336/2023**  
*Republicado por incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2023**, homologado em 24/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais elétricos.**

Empresa: **ELETRICA ZEUS LTDA**

Valor Homologado: **RS 5.987,00 (cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/01/2024.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
83	1	53465	CONTATOR TRIPOLAR 25A	UN	100	RS 59,87	RS 5.987,00	decorlux decorlux

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 337/2023**  
*Republicado por incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2023**, homologado em 24/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais elétricos.**

Empresa: **ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA**

Valor Homologado: **RS 109.115,30 (cento e nove mil, cento e quinze reais e trinta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/01/2024.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	1	47544	Abraçadeira de Nylon 500 x 7,6 mm com 100 unidades	PCT	50	RS 36,80	RS 1.840,00	FERTAK NULON
4	1	52944	Adaptador de Tomada Benjamin Universal 10 e 20 Tipo "T"	UN	80	RS 1,75	RS 140,00	PRISMATEC PRISMATEC
5	1	53166	ARAME GALVANIZADO 14 BWG	KG	500	RS 17,15	RS 8.575,00	PREGAR GALV
10	1	51365	Bocal e-27 de porcelana	UN	30	RS 1,62	RS 48,60	FERTAK E27
11	1	51366	Bocal e-40 de porcelana	UN	200	RS 7,38	RS 1.476,00	PRISMATEC E40
12	1	51482	Bucha fabricada em Nylon para painel dry.wall, estilo bucha "borboleta", na cor branca numero 10 mm	UN	500	RS 0,22	RS 110,00	SANDALO
14	1	51481	Bucha fabricada em Nylon para painel dry.wall, estilo bucha "borboleta", na cor branca numero 8 mm	UN	1000	RS 0,20	RS 200,00	SANDALO
15	1	43758	Bucha nº06 com 100 unidades.	PCT	20	RS 1,48	RS 29,60	IVASA
19	1	53373	CABECOTE PVC 1	UN	50	RS 1,00	RS 50,00	IVASA
21	1	53241	CABO ALUMINIO TORCIDO RAMAL (C) 4 X 35	M	1000	RS 13,99	RS 13.990,00	BOREAL
23	1	53309	CABO ALUMINIO TORCIDO RAMAL(B) 3X16	M	1000	RS 4,77	RS 4.770,00	BOREAL
48	1	47568	Caixa de passagem concreto 30x30x30 cm	UN	200	RS 42,50	RS 8.500,00	ACM
52	1	53015	CALHA COMERCIAL LATA 2 X 40 - LED	UN	30	RS 48,00	RS 1.440,00	BLUMENAU
55	1	53323	Canaleta Pvc 10x10x2000mm Branca C/ Dupla face, sobrepor.	UN	100	RS 4,59	RS 459,00	FORCELINE
58	1	53320	Canaleta Pvc C/ Divisória 50x20x2000mm Branca C/ Dupla face, sobrepor.	UN	100	RS 22,95	RS 2.295,00	PLUZIE
69	1	53454	CONDUITE CORRUGADO 20 MM LARANJA	M	2500	RS 1,24	RS 3.100,00	KRONA

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
73	1	53105	CONECTOR TIPO PARAFUSO 16	UN	50	RS 4,20	RS 210,00	PIMMEL
74	1	15906	CONECTOR TIPO PARAFUSO 25	UN	50	RS 5,59	RS 279,50	PIMMEL
78	1	47530	Conjunto de 3 tomadas 2P+T 4x2 10A 250v ~com placa branca	CJ	80	RS 10,44	RS 835,20	PLUZIE
86	1	52321	DESENGRIPANTE EM SPRAY MULTIUSO PARA ENGENRAGENS.	UN	100	RS 6,22	RS 622,00	ETANIZ
88	1	42729	DISJUNTOR DIN 1X25A.	UN	20	RS 6,79	RS 135,80	SOPRANO
98	1	53483	DISJUNTOR DIN 3 X 16A	UN	10	RS 32,50	RS 325,00	SOPRANO
110	1	53550	DISJUNTOR NEMA 2X16A	UN	20	RS 51,30	RS 1.026,00	SOPRANO
115	1	43727	DISJUNTOR NEMA 3X100A	UN	50	RS 97,92	RS 4.896,00	SOPRANO
120	1	47301	DISJUNTOR NEMA 3 X 50A	PÇ	50	RS 61,30	RS 3.065,00	SOPRANO
126	1	53109	ESPUMA EXPANSIVA 500 ML	UN	300	RS 18,20	RS 5.460,00	CIBRA
128	1	47629	Filtro de linha, mínimo 05 tomadas, bivolt, 10a, fusível de proteção, chave disjuntora (liga/desliga), com padrão novo e antigo, comprimento do cabo de no mínimo 1,50m.	UN	40	RS 16,89	RS 675,60	99COISAS
129	1	21775	FIO ALTA TEMP. SILICONE 2,50 MM	MT	500	RS 4,36	RS 2.180,00	PAN
130	1	47305	FIO CORDÃO BRANCO PARALELO BRANCO 2 X 2,50 MM²	MT	1000	RS 2,26	RS 2.260,00	BLUCABOS
131	1	47622	Fio cordão paralelo 2 x 4,0mm, com 100 metros. Atender NBR 247-5:2009	RL	40	RS 331,98	RS 13.279,20	BLUCABOS
132	1	53268	FIO CORDAO PARALELO BRANCO 2 X1,5	MT	1000	RS 1,45	RS 1.450,00	BLUCABOS
133	1	53188	FITA CREPE 18MM X 50M	UN	300	RS 3,27	RS 981,00	VONDER
135	1	47307	FITA ISOLANTE 20M	UN	500	RS 3,35	RS 1.675,00	MUNDILUX
137	1	53363	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10 M	UN	500	RS 1,15	RS 575,00	QUALIFLON
138	1	53377	FLANGÊ PADRAO PVC 1	UN	50	RS 1,16	RS 58,00	BETEL
139	1	50472	Flange PVC 3/4	UN	50	RS 1,05	RS 52,50	BETEL
149	1	53180	ISOLADOR MORUMBI PADRÃO COPEL C/ 10 UNIDADES (PIMENTÃO)	PCT	30	RS 63,50	RS 1.905,00	REX
151	1	53219	LÂMPADA BULBO LED 9W BIVOLT BRANCA FRIA	UN	100	RS 3,00	RS 300,00	GLIGHT
158	1	53519	LAMPADA LED BULBO 65W	UN	50	RS 68,90	RS 3.445,00	LUMANTI75
163	1	53190	LIMPA CONTATO 300ML	UN	50	RS 8,99	RS 449,50	MUNDIAL
164	1	43761	Lubrificante multi-uso spray aerosol, lata com 500 ml.	UN	200	RS 17,00	RS 3.400,00	ETANIZ
178	1	43755	Parafusos nº06 com 100 unidades.. PHILIPS	PCT	57	RS 5,80	RS 330,60	AIEDEM
182	1	24519	PASTA LUBRIFICANTE 400G	UN	30	RS 11,98	RS 359,40	KRONA
185	1	53417	POSTE DE CONCRETO PADRAO COPEL PM 200	UN	20	RS 423,90	RS 8.478,00	PADROEIRA
190	1	52951	Reator driver fonte de 24W para painel de led, bivolt, retangular.	UN	20	RS 9,80	RS 196,00	EVERLED
206	1	38703	REFLETOR RETANGULAR LATERAL CHAPA REFORÇADA 400	UN	20	RS 66,89	RS 1.337,80	NYLUX
222	1	53083	VENTILADOR OSCILANTE MESA 50CM 127V	UN	10	RS 185,00	RS 1.850,00	VENTISOL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 338/2023**  
*Republicado por incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2023**, homologado em 24/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais elétricos.**

Empresa: **INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Valor Homologado: **RS 348.357,60 (trezentos e quarenta e oito mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/01/2024.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
9	1	208	Base para rele fotocélula 110/220v com suporte metálico	UN	100	RS 6,80	RS 680,00	LINCE BASE
18	1	53237	BUCHA NYLON 12	UN	20	RS 0,13	RS 2,60	DTOOLS BUCHA MULTITOC
24	1	47597	Cabo coaxial para antena de tv, 75 ohms, com malha de 67%.	MT	50	RS 0,88	RS 44,00	CABO
26	1	60435	Cabo flexível 1 KV 10 mm²	MT	5000	RS 6,50	RS 32.500,00	RCM CABO
27	1	53266	CABO FLEXIVEL 1 KV 16,0MM	M	1000	RS 9,80	RS 9.800,00	RCM CABO
28	1	53114	CABO FLEXIVEL 1KV 35,0MM	M	1000	RS 20,50	RS 20.500,00	RCM CABO



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
29		42486	CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM, 450/750V, NORMA NBR NM 247-3 QUE POSSUI CERTIFICADO DO INMETRO.	MT	2000	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00	RCM CABO
30		60358	Cabo flexível – 1,5 mm² (Rolo 100 m)	RL	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	LIGCABOS CABO
31		60359	Cabo flexível – 2,5 mm² (Rolo 100 m)	RL	200	R\$ 142,00	R\$ 28.400,00	LIGCABOS CABO
32		60360	Cabo flexível – 4 mm² (Rolo 100 m)	RL	200	R\$ 185,00	R\$ 37.000,00	LIGCABOS CABO
37		47602	Cabo flexível, anti-chamas, para até 750v, com diâmetro de 2.5mm. Rolo com 100 metros. Atender NBR 247-3:2002	RL	80	R\$ 149,00	R\$ 11.920,00	RCM CABO
38		47603	Cabo flexível, anti-chamas, para até 750v, com diâmetro de 4mm. Rolo com 100 metros. Atender NBR 247-3:2002	RL	40	R\$ 226,00	R\$ 9.040,00	RCM CABO
41		47555	Cabo pp 2x4 rolo com 100m. Atender NBR 247-5:2009	RL	20	R\$ 572,00	R\$ 11.440,00	RCM CABO
44		43667	CABO PP 3X4MM rolo com 100m. Atender NBR 247-5:2009	RL	10	R\$ 835,00	R\$ 8.350,00	RCM CABO
45		47554	Cabo PP 3x6 rolo com 100m. Atender NBR 247-5:2009	RL	10	R\$ 1.215,00	R\$ 12.150,00	RCM CABO
46		53445	Cabo PP 4x10 rolo com 100m. Atender NBR 247-5:2009	RL	3	R\$ 2.699,00	R\$ 8.097,00	RCM CABO
47		53028	Cabo PP 4x6 rolo com 100m. Atender NBR 247-5:2009	RL	10	R\$ 1.569,00	R\$ 15.690,00	RCM CABO
61		53020	CANALETA VENTILADA 30X30X2000	UN	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	ENERBRAS CANALETA
64		53021	CANALETA VENTILADA 50X50X2000	UN	100	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	ENERBRAS CANALETA
79		53440	CONJUNTO DE EMBUTIR ITS	UN	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00	ILUMI CONJ
80		53442	CONJUNTO DE EMBUTIR 2TS + TOMADA	CJ	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	ILUMI CNJ
84		53464	CONTATOR TRIPOLAR 50A	UN	50	R\$ 157,90	R\$ 7.895,00	DECORLUX CONTATOR
93		47312	DISJUNTOR DIN 2 X 32A 4,5KA	UN	80	R\$ 21,50	R\$ 1.720,00	SOPRANO DISJUNTOR
106		42731	DISJUNTOR DIN 3X63A.	UN	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	SOPRANO DISJUNTOR
109		53556	DISJUNTOR NEMA 1X20A	UN	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	SOPRANO DISJUNTOR
111		53549	DISJUNTOR NEMA 2X20A	UN	20	R\$ 46,15	R\$ 923,00	SOPRANO DISJUNTOR
112		53548	DISJUNTOR NEMA 2X30A	UN	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00	SOPRANO DISJUNTOR
114		53541	DISJUNTOR NEMA 2X50A	UN	80	R\$ 52,90	R\$ 4.232,00	SOPRANO DISJUNTOR
116		42734	DISJUNTOR NEMA 3X125A.	UN	20	R\$ 325,40	R\$ 6.508,00	SOPRANO DISJUNTOR
117		53101	DISJUNTOR NEMA 3 X 200	UN	10	R\$ 325,15	R\$ 3.251,50	SOPRANO DISJUNTOR
118		53046	DISJUNTOR NEMA 3 X 300 CX. MOLDADA	UN	5	R\$ 857,00	R\$ 4.285,00	SOPRANO DISJUNTOR
119		53506	DISJUNTOR NEMA 3 X 400A	UN	3	R\$ 839,50	R\$ 2.518,50	SOPRANO DISJUNTOR
144		53207	INTERRUPTOR DE PAREDE DUPLO COM ESPELHO	UN	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00	ILUMI INTERRUPTOR
145		53206	INTERRUPTOR DE PAREDE SIMPLES COM ESPELHO	UN	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	ILUMI INTERRUPTOR
146		53208	INTERRUPTOR DE PAREDE TRIPLO COM ESPELHO	UN	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00	ILUMI INTERRUPTOR
147		53314	Interruptor duplo + tomada 2P+T, 4x2 10A 250V branco, embutir.	UN	15	R\$ 12,35	R\$ 185,25	ILUMI INTERRUPTOR
148		53332	Interruptor simples de sobrepor 10A 250V.	UN	15	R\$ 3,85	R\$ 57,75	CERGE INTERRUPTOR
150		53124	LAMPADA VAPOR METALICO 400W TUBO	UN	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00	OUROLUX LAMPADA
152		38673	LÂMPADA LED BULBO 12W, MÍNIMO 85 LM/W	UN	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00	LUMANTI LAMPADA
153		53524	LAMPADA LED BULBO 15W	UN	200	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	LUMANTI LAMPADA
157		53520	LAMPADA LED BULBO 50W	UN	50	R\$ 21,43	R\$ 1.071,50	LUMANTI LAMPADA
181		53075	PASSA FIO NYLON C/CABO ACO 30 MT	RL	5	R\$ 21,30	R\$ 106,50	FOX LUX PASSA FIO
193		53185	REATOR VAPOR METÁLICO 400W AF/EXT	UN	30	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00	GOODLUX REATOR
196		42488	REFLETOR 1000W ALUMÍNIO, RETANGULAR, SOQUETE ROSCA E-40 - IP65. PROTEÇÃO CONTRA ENTRADA DE POEIRA E JATO DE ÁGUA. COM VIDRO FRONTAL TEMPERADO DE 4 MILÍMETROS, TRANSPARENTE. O SUPORTE DE FIXAÇÃO É CONFECCIONADO EM CHAPA GALVANIZADA E AS LATERAIS EM ALUMÍNIO.	UN	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00	SPOTLUX REFLETOR
223		37874	Ventilador oscilante de parede, 60 cm, preto, bivolt.	UN	25	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00	VENTISOL VENTILADOR
225		53120	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL AR-CONDICIONADO SPLIT	UN	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	LELONG CONTROLE
231		60362	Cabo flexível – 10 mm² (Rolo 100 m)	RL	50	R\$ 610,00	R\$ 30.500,00	RCM CABO
232		60363	Cabo flexível – 16 mm² (Rolo 100 m)	RL	25	R\$ 935,00	R\$ 23.375,00	RCM CABO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 339/2023**  
*Republicado por incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2023**, homologado em 24/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais elétricos.**

Empresa: **JAVA MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 116.655,00 (cento e dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/01/2024**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
7		53194	BARRAMENTO DIN 12 PINOS BIFÁSICO	UN	30	R\$ 21,50	R\$ 645,00	TCM
8		60434	Barramento din 12 pinos trifásico	UN	30	R\$ 31,55	R\$ 946,50	TCM
59		53019	CANALETA VENTILADA 20X20X2000	UN	100	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00	ENERBRAS
68		53447	CONDUTE CORRUGADO 2" 50 MM	MT	1000	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00	CONDUSPLEX
70		53453	CONDUTE CORRUGADO 25 MM LARANJA	M	2500	R\$ 1,68	R\$ 4.200,00	PLASTILITE
75		53339	CONECTOR TIPO PARAFUSO 35	UN	50	R\$ 8,85	R\$ 442,50	TCM
76		53340	CONECTOR TIPO PARAFUSO 70	UN	50	R\$ 17,90	R\$ 895,00	TCM
77		53341	CONECTOR TIPO PARAFUSO 95.	UN	50	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	TCM
87		42730	DISJUNTOR DIN 1X16A.	UN	20	R\$ 6,78	R\$ 135,60	OUROLUX
140		53567	FOLHAS DE SERRA	UN	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00	ATOPIY
143		53368	HASTE TERRA 5/8 X 2,40 S/ GRAMPO COBREADA	UN	500	R\$ 28,99	R\$ 14.495,00	E.V
166		53168	LUMINARIA DE EMERGENCIA BLOCO 1200	UN	20	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00	BLUMENAU
171		53489	PADRÃO DE ENERGIA 3X200A COMPLETO - PADRÃO COPEL	UN	10	R\$ 5.129,00	R\$ 51.290,00	FONTANA
174		47566	Paflon de PVC com soquete E27	UN	100	R\$ 2,27	R\$ 227,00	REUE
179		43756	Parafusos nº08 com 100 unidades. PHILIPS	PCT	57	R\$ 10,80	R\$ 615,60	JOMARCA
186		15915	POSTE DE CONCRETO PT 100 PADRÃO COPEL 7,20M	UN	20	R\$ 356,00	R\$ 7.120,00	FONTANA
233		53490	PADRÃO DE ENERGIA 3X100A COMPLETO - PADRÃO COPEL	UN	12	R\$ 2.199,90	R\$ 26.398,80	FONTANA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 340/2023**  
*Republicado por incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2023**, homologado em 24/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais elétricos.**

Empresa: **LOJA TRADICAO LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 19.087,70 (dezenove mil e oitenta e sete reais e setenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/01/2024.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
13		51480	Bucha fabricada em Nylon para painel dry.wall, estilo bucha "borboleta", na cor branca numero 6 mm	UN	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00	NACIONAL NACIONAL
53		50374	Canaleta duto piso 30x30 mm baixa cz- 2mts branca.	BR	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	ILUMI ILUMI
90		53494	DISJUNTOR DIN 2 X 16A	UN	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	OUROLUX OUROLUX
91		29012	DISJUNTOR DIN 2X20A C.	UN	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	OUROLUX OUROLUX
92		37968	DISJUNTOR DIN 2X25A.	UN	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	OUROLUX OUROLUX
101		53482	DISJUNTOR DIN 3 X 32A	UN	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80	OUROLUX OUROLUX





Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
102	1	53480	DISJUNTOR DIN 3 X 40A	UN	10	RS 29,99	RS 299,90	OUIROLUX OUIROLUX
103	1	37972	DISJUNTOR DIN 3X125 A	UN	20	RS 85,99	RS 1.719,80	OUIROLUX OUIROLUX
104	1	37969	DISJUNTOR DIN 3X25A.	UN	30	RS 29,99	RS 899,70	OUIROLUX OUIROLUX
105	1	5482	DISJUNTOR DIN 3X50A	UN	150	RS 29,99	RS 4.498,50	OUIROLUX OUIROLUX
208	1	47631	Silicone para vedação, para uso geral em madeira, alvenaria e concreto, utilizado para vedação e manutenção em superfícies lisas e porosas, bisnaga contendo no mínimo 250 gramas.	BSN	500	RS 13,49	RS 6.745,00	PULVITEC PULVITEC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 341/2023**  
*Republicado por incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2023**, homologado em 24/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais elétricos.**

Empresa: **MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA**

Valor Homologado: **RS 262.136,85 (duzentos e sessenta e dois mil, cento e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/01/2024.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
33	1	60361	Cabo flexível – 6 mm² (Rolo 100 m)	RL	200	RS 352,99	RS 70.598,00	Brascon Cabo Flexível 750v- NBR 247-3 280
34	1	60362	Cabo flexível – 10 mm² (Rolo 100 m)	RL	150	RS 612,99	RS 91.948,50	Brascon Cabo Flexível 750v- NBR 247-3 280
35	1	60363	Cabo flexível – 16 mm² (Rolo 100 m)	RL	75	RS 999,99	RS 74.999,25	Brascon Cabo Flexível 750v- NBR 247-3 280
36	1	47601	Cabo flexível, anti-chamas, para até 750v, com diâmetro de 1,5mm. Rolo com 100 metros. Atender NBR 247-3:2002	RL	40	RS 95,99	RS 3.839,60	Brascon Cabo Flexível 750v- NBR 247-3 280
40	1	23155	CABO PP 2X2,5 MM. rolo com 100m. Atender NBR 247-5:2009	RL	50	RS 415,03	RS 20.751,50	Brascon Cabo PP Multivias 500V NBR 247-5 280

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 342/2023**  
*Republicado por incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2023**, homologado em 24/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais elétricos.**

Empresa: **NOROESTE LICITACOES LTDA**

Valor Homologado: **RS 21.127,70 (vinte e um mil, cento e vinte e sete reais e setenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/01/2024.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
49	1	37805	Caixa de sobrepor, em pvc, com 1 interruptor paralelo, na cor branca.	UN	200	RS 6,00	RS 1.200,00	RADIAL
50	1	37806	Caixa de sobrepor, em pvc, com 1 interruptor simples, na cor branca.	UN	200	RS 5,90	RS 1.180,00	RADIAL
136	1	53047	FITA ISOLANTE 5M COLOR C/ 6 UNIDADES	PCT	230	RS 6,55	RS 1.506,50	FOXFLUX
168	1	11780	Motor para portão deslizante de 220 volts com 3 cremalheiras e dois controles 3/4HP. Garantia de 12 meses.	UN	33	RS 478,90	RS 15.803,70	RCG

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
177	1	53261	PARAFUSO AGULHA PHS 3,5 X 35 e/10 unidades	PCT	1000	RS 0,85	RS 850,00	DTA
180	1	43757	Parafusos nº10 com 100 unidades. PHILIPS	PCT	10	RS 26,00	RS 260,00	NEW FIX
202	1	47610	Refletor led 20 W, bivolt, 6.500 K	UN	10	RS 20,75	RS 207,50	OUIROLUX
221	1	50482	Veda Calha Tubo 320G Base PU	UN	10	RS 12,00	RS 120,00	GIANFLEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 343/2023**  
*Republicado por incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2023**, homologado em 24/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais elétricos.**

Empresa: **R.E. DA SILVA E SILVA LTDA**

Valor Homologado: **RS 6.026,50 (seis mil e vinte e seis reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/01/2024.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	1	47543	Abraçadeira de Nylon 200 x 2,5 mm - Pacote com 100 unidades.	PCT	50	RS 3,99	RS 199,50	MAKLED AB.NYLON
159	1	53518	LAMPADA LED BULBO 85W	UN	20	RS 79,50	RS 1.590,00	MAKLED BULBO 20W
175	1	53140	PAINEL LED SOB. 18W BIV QUADRADO 30 X 30 - 6500 K	UN	30	RS 15,00	RS 450,00	MAKLED DUB 18W
176	1	53113	PAINEL LED SOB. 24W BIV. QUADRADO 6500K - 30 X 30	UN	30	RS 19,00	RS 570,00	MAKLED DUB 24W
203	1	43741	Refletor led 30 W, bivolt, 6.500 K	UN	20	RS 19,00	RS 380,00	MAKLED REF. 30W
204	1	53337	Refletor led 50w, bivolt, 4.750 lumens, com variação de 10%, ângulo de 120º de iluminação, proteção IP66 contra jatos de água e poeira, vida útil de 50.000 horas. Garantia de 12 meses.	UN	30	RS 27,90	RS 837,00	MAKLED REF. 50W
205	1	53017	REFLETOR LED 6500K BIV 100W	UN	50	RS 40,00	RS 2.000,00	MAKLED REF. 100W

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 344/2023**  
*Republicado por incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2023**, homologado em 24/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais elétricos.**

Empresa: **REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**

Valor Homologado: **RS 7.142,30 (sete mil, cento e quarenta e dois reais e trinta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/01/2024.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
108	1	53557	DISJUNTOR NEMA 1X16A	UN	5	RS 9,75	RS 48,75	SOPRANO DISJUNTOR
165	1	37872	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 30 LED'S	UN	50	RS 12,10	RS 605,00	SEGURIMAX LUMINARIA
167	1	53108	MODULO ITP	UN	20	RS 4,35	RS 87,00	MECTRONIC MODULO OUIROLUX PILHA
184	1	30049	Pilha alcalina, palito aaa, 1,5v. Pacote com quatro pilhas.	PCT	25	RS 5,75	RS 143,75	
209	1	47476	Temporizador digital de barramento, programável para ligar e desligar equipamentos com até 08 programações, com display em cristal líquido, bivolt	UN	10	RS 67,90	RS 679,00	PERTAK TEMPORIZADOR
210	1	53345	TERMINAL A COMPRESSAO 10 MM	UN	100	RS 0,67	RS 67,00	MCT TERMINAL
211	1	53351	TERMINAL A COMPRESSAO 120MM	UN	100	RS 11,39	RS 1.139,00	MCT TERMINAL
212	1	53346	TERMINAL A COMPRESSAO 16MM	UN	100	RS 1,00	RS 100,00	MCT TERMINAL



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
213	1	53347	TERMINAL A COMPRESSAO 25MM	UN	100	RS 1,34	RS 134,00	MCI TERMINAL
214	1	53154	TERMINAL A COMPRESSÃO 35 MM	UN	100	RS 1,97	RS 197,00	MCI TERMINAL
215	1	53348	TERMINAL A COMPRESSAO 50MM	UN	100	RS 2,60	RS 260,00	MCI TERMINAL
216	1	53349	TERMINAL A COMPRESSAO 70MM	UN	100	RS 4,75	RS 475,00	MCI TERMINAL
217	1	53350	TERMINAL A COMPRESSAO 95MM	UN	100	RS 6,60	RS 660,00	MCI TERMINAL
220	1	53501	TRANSFORMADOR DE ENERGIA 5000VA	UN	10	RS 185,00	RS 1.850,00	FIOLUX TRANSFORMADOR
226	1	47594	Interruptor 1 tecla simples, na cor branca, modelo "pêra"	UN	75	RS 3,50	RS 262,50	ILUMINT
227	1	53073	PINO PEZZI MACHO 2P 10A PR	UN	215	RS 2,02	RS 434,30	MARGIRIUS PINO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 345/2023**  
*Republicado por incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2023**, homologado em 24/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais elétricos.**

Empresa: **VIOTO ROCHA E CIA. LTDA.**

Valor Homologado: **RS 281.766,75 (duzentos e oitenta e um mil, setecentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/01/2024.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
6		53111	BARRA ROSCADA POLIDA(D)5/16 X 1M	UN	50	RS 4,80	RS 240,00	ATOPY
20		53178	CABO ALUMINIO TORCIDO RAMAL (A) 2 X 16	MT	1000	RS 2,93	RS 2.930,00	CBA
22		53231	CABO ALUMINIO TORCIDO RAMAL (C) 4X 16	MT	1000	RS 7,24	RS 7.240,00	CBA
54		37815	Canaleta em pvc, com recorte aberto, na cor cinza, 30mm x 50mm x 2000mm.	UN	100	RS 33,00	RS 3.300,00	DUTOPLAST
57		53322	Canaleta Pvc C/ Divisória 40x16x2000mm Branca C/ Dupla face, sobrepor.	UN	215	RS 18,80	RS 4.042,00	STECK
60		53511	CANAleta VENTILADA 30X20x2000	UN	100	RS 24,19	RS 2.419,00	DUTOPLAST
62		53022	CANAleta VENTILADA 30X50X2000	UN	100	RS 32,80	RS 3.280,00	DUTOPLAST
63		53512	CANAleta VENTILADA 40X40x2000	UN	100	RS 43,00	RS 4.300,00	DUTOPLAST
65		53516	CAPACITOR DE PARTIDA MOTOR 3CV 220V	UN	10	RS 29,93	RS 299,30	JL
99		53509	DISJUNTOR DIN 3 X 200A	UN	5	RS 274,97	RS 1.374,85	SOPRANO
100		53499	DISJUNTOR DIN 3 X 300A	UN	5	RS 837,00	RS 4.185,00	SOPRANO
113		53546	DISJUNTOR NEMA 2X40A	UN	5	RS 46,30	RS 231,50	ELETROMAR
134		53094	FITA DUPLA FACE EMBALADA (5M X12MM X 3M)	UN	200	RS 19,19	RS 3.838,00	ADELBRAS
142		53234	GRAMPO MIGUELÃO COMUM C/ PREGO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	1000	RS 3,90	RS 3.900,00	RI SAMPIET
161		42487	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 1000W TUBULAR BRANCA 220V HPI-T1000W. TENSÃO: 220V, BASE: E40, FLUXO LUMINOSO: 85.000LMS. COR BRANCA, VIDA MEDIANA: 20.000 HORAS.	UN	10	RS 186,55	RS 1.865,50	OUROLUX
169		53500	PADRÃO DE ENERGIA 1X50A COMPLETO - PADRÃO COPEL	UN	20	RS 967,40	RS 19.348,00	FONTANA
170		53490	PADRÃO DE ENERGIA 3X100A COMPLETO - PADRÃO COPEL	UN	38	RS 2.147,50	RS 81.605,00	FONTANA
172		53495	PADRÃO DE ENERGIA 3X50A COMPLETO - PADRÃO COPEL	UN	50	RS 1.311,78	RS 65.589,00	FONTANA
173		53493	PADRÃO DE ENERGIA 3X63A COMPLETO - PADRÃO COPEL	UN	20	RS 1.586,00	RS 31.720,00	FONTANA
218		53202	TERMINAL PINO CURTO 10MM TCM	UN	100	RS 5,90	RS 590,00	TCM
228		47522	Suporte para fixar luminária em perfilado 100mm	UN	110	RS 2,30	RS 253,00	FRJ

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
229	1	44569	DUCHA HIGIÊNICA 220V	UN	210	RS 174,80	RS 36.708,00	SINTEX
230	1	59414	Kit de reparo manta fibra de vidro (140cm x 20cm) com 1 mm de espessura, resina ortofálica 300g mais catalisador.	UN	37	RS 67,80	RS 2.508,60	NACIONAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 346/2023**  
*Republicado por incorreção*

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2023**, homologado em 24/10/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais elétricos.**

Empresa: **WEB ELÉTRICA EIRELI**

Valor Homologado: **RS 10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/01/2024.**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
82	1	47471	Contacto LC1 D32A C/1 NA 1 NF 220v	UN	80	RS 97,00	RS 7.760,00	DECORLUX CO3210M7
197	1	40628	REFLETOR LED 200W BIVOLT 6500K LUZ BRANCA FRIA 14000 LUMENS	UN	50	RS 56,00	RS 2.800,00	E-BRILHANTE SMD 200W

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2023.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO Nº 317/2024 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº **76.309.806/0001-28** e a empresa **CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA Vereador Dijalma Magalhães Barros, 8538, ZONA 11B, CEP 87209409, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **82.007.279/0001-08**.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 92/2023**.

**OBJETO:** Aquisição de peças e óleo lubrificante, além de contratação de serviços mecânicos, serviços m bombas injetoras, manutenção de caminhões, tratores e equipamentos rodoviários da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

**VALOR: RS 20.000,00 (vinte mil reais)**

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2024**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 25 de março de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO Nº 335/2024 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº **76.309.806/0001-28** e a empresa **H FERREIRA SOLUÇÕES EDUCACIONAIS**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AVENIDA VICENTE BOCUTI, 991, SANTA RITA 1, CEP 86072380, na cidade de LONDRINA/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **42.615.101/0001-17**.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 119/2022**.

**OBJETO:** Aquisição de móveis (armário, roupeiro, conjunto de refeitório, mesa, cadeira, entre outros) para atender as Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil da Secretaria de Educação.

**VALOR: RS 346.986,00 (trezentos e quarenta e seis mil, novecentos e oitenta e seis reais)**

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2024**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de março de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito



**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO N° 341/2024 - LCT-PMC****PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no **CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28** e a empresa **SARTE-SERVIÇOS DE ATEND RESGATE, TREINAM E EMERGENCIA S/S LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA ABOLICAO, 192, ZONA 1, CEP 87200264, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no **CNPJ/MF sob nº 13.850.769/0001-40**.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 27/2023**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de ambulância.

**VALOR:** R\$ 4.368,80 (quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos)

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** 31/12/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de março de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO N° 353/2024 - LCT-PMC****PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no **CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28** e a empresa **CANTO NORTE CONSTRUÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Alameda Bandeirantes, nº 1693, Zona II, CEP 87504-535, na cidade de UMUARAMA/PR, inscrita no **CNPJ/MF sob nº 23.273.736/0001-39**.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Tomada de Preços nº 23/2023**.

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para dar continuidade a execução da obra da do Salão Comunitário do Jardim Santa Felicidade, no município de Cianorte, nos termos da Lei 8.666, de 1993.

**VALOR:** R\$ 352.499,88 (trezentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 4 meses

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 8 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Abril de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO N° 355/2024 - LCT-PMC****PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no **CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28** e a empresa **C. A. C. COMERCIO DE PAPEIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA CARACAS, 2195, Vila Morangueira, CEP 87040011, na cidade de Maringá/PR, inscrita no **CNPJ/MF sob nº 02.282.485/0001-89**.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 35/2023**.

**OBJETO:** Aquisição de materiais de expediente para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

**VALOR:** R\$ 18.890,00 (dezoito mil, oitocentos e noventa reais)

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** 31/12/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Abril de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO N° 358/2024 - LCT-PMC****PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no **CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28** e **JOSÉ LUIZ GERMANO**, pessoa física, inscrita no **CPF/MF sob nº 041.037.098-39** e Cédula de Identidade nº 11.685.671-3-SSP/SP, residente e domiciliado na Avenida Paraná, 495, Centro, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade por **Inexigibilidade nº 39/2024**.

**OBJETO:** Contratação do 2º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Cianorte, na pessoa de José Luiz Germano, CPF: 041.037.098-39, para realização

de serviços de registros de escrituras, emissão e atualização de matrículas e demais serviços que se fizerem necessários e exclusivos deste ofício.

**VALOR:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** 31/12/2024.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Abril de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 359/2024 - LCT-PMC****PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no **CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28** e a empresa **JD BARRIM JUNIOR - CASCALHO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à ESTRADA BOA SORTE, ZONA RURAL, CEP 87200970, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no **CNPJ/MF sob nº 17.955.368/0001-06**.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 120/2023**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de pedras britas, marroada, rachão e pó de pedra para manutenção preventiva e corretiva das estradas rurais do Município de Cianorte.

**VALOR:** R\$ 250.600,00 (duzentos e cinquenta mil e seiscentos reais)

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** 31/12/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Abril de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 361/2024 - LCT-PMC****PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no **CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28** e **JONAS LEITE MOURA**, pessoa física, residente e domiciliado na Rua Paraíba, 395, CEP 87450-000, na cidade de Tuneiras do Oeste, estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade 13518728-3 SESP/SP e inscrito **CPF sob nº 050.745.363-83**.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade por **Inexigibilidade nº 41/2024**.

**OBJETO:** Contratação de pessoa física: Jonas Leite Moura inscrita no CPF sob nº 050.745.363-83, na forma do Chamamento Público 04/2023, visando a prestação de serviços na categoria Formação com Oficinas de Capoeira em escolas municipais.

**VALOR:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

**PRAZO DE EXECUÇÃO até o último dia letivo:** 13/12/2024 **E VIGÊNCIA:** 31/12/2024.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Abril de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 363/2024 - LCT-PMC****PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no **CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28** e a empresa **R.GARDIM LOCAÇÕES**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA PIONEIRO ALFREDO JOSÉ DA COSTA, 467, JARDIM ALVORADA, CEP 87035270, na cidade de MARINGÁ/PR, inscrita no **CNPJ/MF sob nº 16.096.071/0001-70**.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 40/2023**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para cessão de sanitários químicos para eventos.

**VALOR:** R\$ 38.820,00 (trinta e oito mil, oitocentos e vinte reais)

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** 31/12/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Abril de 2024.

**Marco Antonio Franzato**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 364/2024 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e **EVANDRO MANOEL DE FRANÇA 06120279962**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Coroados, 511, Zona 06, município de Cianorte, estado do Paraná, CEP 87205-054, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.690.784/0001-50.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade por **Inexigibilidade nº 43/2024**.

**OBJETO:** Contratação da Pessoa Jurídica: Evandro Manoel de França inscrita no CNPJ: 31.690.784/0001-50 na forma do Chamamento Público 04/2023, visando a prestação de serviços no segmento artes visuais para Secretaria Municipal de Cultura.

**VALOR: R\$ 15.220,00 (Quinze mil duzentos e vinte reais).**

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** até 30/06/2024.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Abril de 2024.

Marco Antonio Franzato  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 365/2024 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV PERNAMBUCO, 180, ZONA 03, CEP 87209104, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.866.409/0001-85.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 50/2023.

**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

**VALOR: R\$ 1.744,55 (um mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)**

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** 31/12/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Abril de 2024.

Marco Antonio Franzato  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 39/2024**  
**Processo nº 73/2024**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com **JOSÉ LUIZ GERMANO**, pessoa física, inscrita no CPF/MF sob nº 041.037.098-39, como Agente Delegado do 2º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Cianorte, para realização de serviços de registros de escrituras, emissão e atualização de matrículas e demais serviços que se fizerem necessários e exclusivos deste ofício, com valor total de **R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)**, e **Prazo de execução e Vigência até 31/12/2024**; mediante **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, fundamentada na forma do disposto no **Artigo 74, inciso I**, da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, e no Decreto Municipal nº 31 de 24 de Fevereiro de 2023.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Abril de 2024.

Marco Antonio Franzato  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 41/2024**  
**Processo nº 75/2024**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com **JONAS LEITE MOURA**, pessoa física, inscrita no CPF/MF sob nº 050.745.363-83, na forma do Chamamento Público 04/2023, visando a prestação de serviços na categoria **Formação com Oficinas de Capoeira em escolas municipais**, com valor total de **R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)**, e **Prazo de execução até o último dia letivo: 13/12/2024 e Vigência até 31/12/2024**; mediante **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, com base nas disposições aplicáveis da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Abril de 2024.

Marco Antonio Franzato  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 43/2024**  
**Processo nº 77/2024**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com **EVANDRO MANOEL DE FRANÇA 06120279962**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.690.784/0001-50, na forma do Chamamento Público 04/2023, visando a prestação de serviços no segmento artes visuais para Secretaria Municipal de Cultura, com valor total de **R\$ 15.220,00 (Quinze mil duzentos e vinte reais)**, e **Prazo de execução e Vigência até 30/06/2024**; mediante **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, com base nas disposições aplicáveis da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Abril de 2024.

Marco Antonio Franzato  
Prefeito

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 680/2023**  
**Tomada de Preço N° 08/2023**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para execução de uma obra para Reforma e Ampliação do Centro Cultural no Município de Cianorte – PR.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **OBRAS SL INFRAESTRUTURA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA ANIZIO NOGUEIRA, 2278, CENTRO, CEP 87505590, na cidade de UMUARAMA/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.924.849/0001-00, telefone (44) 99144-3429, Email: obras.sl@hotmail.com, neste ato representada pela sua sócia administradora, a **Sra. Bruna de Oliveira Pizato**, portadora da Cédula de Identidade 001547485/SSP/MS e do CPF 025.880.321-50, residente e domiciliada em UMUARAMA/PR doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO**

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
680/2023	12/09/2023	12/04/2024	12/07/2024	R\$ 634.594,71

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

**CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES**

2.1 O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução até 12/07/2024 e vigência até 12/09/2024.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 09 de abril de 2024.

Marco Antonio Franzato  
Município de Cianorte  
CONTRATANTE

Bruna de Oliveira Pizato  
OBRAS SL INFRAESTRUTURA LTDA  
CONTRATADA

**SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 230/2023**  
**CONCORRÊNCIA N° 10/2022**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para execução de uma obra de reforma e ampliação da Escola Municipal Lúcia Moro.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA.LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Jaracatiá, nº 224, Centro, CEP 87225-000, na cidade de Japurá, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.326.878/0001-35,



telefone (44) 3635-1139, Email: [construtorajapura@gmail.com](mailto:construtorajapura@gmail.com), neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. WILSON FAGUNDES DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade 5.348.037-3 SSP/PR/ e do CPF 795.400.749-91, residente e domiciliado em Japurá., doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
230/2023	10/02/2023	03/09/2024	10/02/2025	RS 6.670.088,58

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
1	Valor			RS 249.274,07	6.919.362,65

#### CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente aditivo tem por objeto acrescentar o valor de R\$ 148.262,26 (cento e quarenta e oito mil e duzentos e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 7.067.624,91 (sete milhões e sessenta e sete mil e seiscentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos). Dotação orçamentária: 09.002.12.361.0010.1.051.4.4.90.51.00.00. – 628 – OBRAS E INSTALAÇÕES

#### CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 11 de abril de 2024.

Marco Antonio Franzato  
Município de Cianorte  
CONTRATANTE

WILSON FAGUNDES DOS SANTOS  
CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA.LTDA  
CONTRATADA

#### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

#### TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 23/2023, modalidade *Tomada de Preços, Processo 528/2023*, concernente a *Contratação de empresa especializada para dar continuidade a execução da obra da do Salão Comunitário do Jardim Santa Felicidade, no município de Cianorte.*

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **CANTO NORTE CONSTRUÇÕES LTDA** como vencedora do **Item 1** no valor total de **RS 352.499,88 (trezentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos).**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Abril de 2024.

Marco Antonio Franzato  
Prefeito

## Div. de Recursos Humanos

#### PORTARIA Nº 541/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 5107, de 09/04/2024.

#### RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR**, a pedido, a servidora pública municipal, **SIMONE MENDES GONCALVES** referente ao Contrato de Regime Especial de Trabalho, previsto na Lei Municipal nº 4.615, de 13 de agosto de 2015, no qual exerce a função pública inerente ao cargo de **TÉCNICO DE ENFERMAGEM PSS**, a partir de **10 de Abril de 2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO

#### PORTARIA Nº 561/2024 SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

A vista do contido no processo protocolado sob nº 5053 de 08/04/2024.

#### RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR**, a pedido, a servidora pública municipal, **MIRELLA SAMANTHA MENDES SANTOS SPOLADOR** do cargo de provimento efetivo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS**, a partir de **08 de Abril de 2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO

#### PORTARIA Nº 562/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o disposto no artigo 46 da Lei nº 4.163/2013, de 15/10/2013, do Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público Municipal de Cianorte,

#### RESOLVE:

Art. 1º - **ELEVAR**, o nível da **EDUCADORA INFANTIL 40 HORAS** abaixo relacionada, conforme a documentação de habilitação apresentada, a partir de **01 de Abril de 2024**.

NOME	PROCESSO	ADMISSÃO	NÍVEL
HAVILA JOSE GONCALVES DA SILVA SANTOS	4946	24/08/2015	Nível C, Classe 4

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO

#### PORTARIA Nº 563/2024 -SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o memorando nº 031/2024, de 04 de Abril de 2024, da Divisão de Administração, da Secretaria Municipal de Saúde,

#### RESOLVE:

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias do servidor público municipal **NATAN MUSTASSO SCOTINI** ocupante do cargo efetivo de **ASSISTENTE ADMINISTRATIVO**, no período de **01/04/2024 a 30/04/2024**, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO

#### PORTARIA Nº 564/2024 -SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o memorando nº 032/2024, de 05 de Abril de 2024, da Divisão de Administração, da Secretaria Municipal de Saúde,

#### RESOLVE:

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias da servidora pública municipal **ANDRESSA RODRIGUES CORDESCO GAVIOLI** ocupante do cargo em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO**, no período de **16/04/2024 a 30/04/2024**, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO

#### PORTARIA Nº 565/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições



que lhe são conferidas por Lei, e Considerando o memorando nº 11/2024, de 10 de Abril de 2024, da Divisão de Fiscalização, Secretaria Municipal da Fazenda,

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER, férias no período de 11/04/2024 a 15/04/2024 ao servidor público municipal DIEGO FACIROLI FERREIRA ocupante do cargo efetivo de AGENTE FISCAL, referente ao período interrompido através das Portarias nº 005/2024 de 03 de Janeiro de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO PREFEITO

PORTARIA Nº 566/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Considerando o memorando nº 034/2024, de 09 de Abril de 2024, da Divisão de Administração, Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER, férias no período de 10/04/2024 a 15/04/2024 a servidora pública municipal SUZY MARA DA SILVA ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, referente ao período interrompido através das Portarias nº 929/2023 de 19 de Maio de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO PREFEITO

PORTARIA Nº 571/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, LEANDRO BARRETO DOS SANTOS para exercer o cargo de provimento em comissão de SUBPREFEITO, do distrito de São Lourenço, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo C 11 da tabela de vencimentos do município, a partir de 17 de Abril de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Abril de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO PREFEITO



PREFEITURA DE CIANORTE

EDITAL N.º 07.001/2024 - DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR, CADERNO DE QUESTÕES E PRAZO PARA RECURSO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Gabarito preliminar, caderno de questões e prazo para recurso do Concurso Público n.º 001/2024, nos seguintes termos.

Art.1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste edital o gabarito preliminar da prova objetiva aplicada na data de 14/04/2024.

Art.2º Comunicamos que a partir das 0h do dia 16/04/2024 às 23h59min do dia 17/04/2024, observado o horário oficial de Brasília/DF, o candidato interessado em interpor recurso contra o caderno de questões e o gabarito preliminar da Prova Objetiva aplicada na data em referência, deverá acessar a "Área do Candidato", disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.

Art.3º Registra-se que os recursos deverão ser protocolados em requerimento próprio na "Área do Candidato" disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, observando-se as seguintes ressalvas:

- I. Admitir-se-á um único recurso por candidato para cada questão;
II. Os recursos deverão ser individuais e devidamente fundamentados;
III. Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados ou interpostos fora do prazo estabelecido neste Edital não serão apreciados.

Art.4º Os Cadernos de Questões ficarão disponíveis para download na "Área do Candidato", do dia 15/04/2024 até às 23h59min do dia 24/04/2024.

Art.5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte (PR), 15 de abril de 2024.

Marco Antonio Franzato Prefeito

Table with 10 columns (01-C to 10-D) and multiple rows for various professions: 1020 - MEDICO VETERINARIO, 106 - TECNICO DE VIGILANCIA SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA, 109 - BIBLIOTECAARIO, 143 - FONOAUDILOGO, 144 - NUTRICIONISTA, 19 - ASSISTENTE SOCIAL, 190 - ADVOGADO, 208 - MEDICO ORTOPEDISTA, 243 - FISIOTERAPEUTA, 244 - MEDICO PSIQUIATRA.

Table with 10 columns (01-D to 31-D) and multiple rows for various professions: 246 - DENTISTA, 249 - ARTESÃO, 266 - COVEIRO, 27 - AUXILIAR DE SERVIÇOS (MASCULINO - DEMANDA DE ESFORÇO ACIMA DE 25KG), 29 - CARPinteIRO, 340 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 349 - EDUCADOR INFANTIL, 385 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, 403 - TERAPEUTA OCUPACIONAL, 404 - PSICOPEDAGOGO.



EDITAL PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 001/2024



MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAI/PR



Table with 10 columns and multiple rows, containing a grid of alphanumeric characters (e.g., 01:A, 02:D, 03:A) for a preliminary answer key. The table is organized into sections for various professions like Técnico de Segurança do Trabalho, Atendente Apoio de Rede Municipal de Ensino, Médico Ginecologista Obstetra, etc.

Página 3 de 3



PREFEITURA DE CIANORTE

EDITAL Nº 07.002/2024 - DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR, CADERNO DE QUESTÕES E PRAZO PARA RECURSO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e com as demais normas infraconstitucionais alinadas à matéria, TORNA PÚBLICO o Gabarito preliminar, caderno de questões e prazo para recurso do Concurso para Emprego Público n.º 002/2024, nos seguintes termos.

- Art.1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste edital o gabarito preliminar da prova objetiva aplicada na data de 14/04/2024.
Art.2º Comunicamos que a partir das 0h do dia 16/04/2024 às 23h59min do dia 17/04/2024, observado o horário oficial de Brasília/DF, o candidato interessado em interpor recurso contra o caderno de questões e o gabarito preliminar da Prova Objetiva aplicada na data em referência, deverá acessar a "Área do Candidato", disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.
Art.3º Registra-se que os recursos deverão ser protocolados em requerimento próprio na "Área do Candidato" disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, observando-se as seguintes ressalvas:
I. Admitir-se-á um único recurso por candidato para cada questão;
II. Os recursos deverão ser individuais e devidamente fundamentados;
III. Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados ou interpostos fora do prazo estabelecido neste Edital não serão apreciados.
Art.4º Os Cadernos de Questões ficarão disponíveis para download na "Área do Candidato", do dia 15/04/2024 até às 23h59min do dia 24/04/2024.
Art.5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte (PR), 15 de abril de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR
CONCURSO PÚBLICO - 002/2024
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAI/PR



Table with 10 columns and multiple rows, containing a grid of alphanumeric characters (e.g., 01:A, 02:D, 03:A) for a preliminary answer key. The table is organized into sections for various professions like Agente Comunitário de Saúde.

A Secretária Municipal de Educação, no cumprimento de suas atribuições e em conformidade com o Decreto nº 222/2020, e da Lei nº 4.163/2013, torna público o presente Processo Seletivo Interno, destinado aos Profissionais do Magistério Público Municipal de Cianorte, para afastamentos laborais a fim de se dedicarem a cursos em programas de pós-graduação Stricto Sensu, Mestrado e Doutorado. Considerando o parecer da Comissão Interna nomeada pela Portaria da SME nº 02/2024, resolve em caráter excepcional abrir o PSI para o preenchimento de 01(uma) vaga disponível para o ano de 2024.

- 1. Das disposições preliminares:
1.1 O Processo Seletivo Interno será regido pelo presente Edital e executado pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Cianorte, conforme cronograma (Anexo I).
1.2 Somente poderá se inscrever no presente Processo Seletivo Interno:
a) O profissional integrante do Magistério Público Municipal do Município de Cianorte;
b) Portador de Licenciatura Plena;
c) Em exercício na Rede Municipal de Ensino;
d) Ter sido admitido em Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu, Mestrado ou Doutorado, reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível superior – CAPES, comprovada mediante documentação específica;
e) Ter cumprido com êxito o estágio probatório no cargo em que está pedindo afastamento;
f) Não ter recebido qualquer penalidade administrativa nos últimos 05 (cinco) anos, a contar da data de finalização do cumprimento da penalidade;
g) Ter tempo mínimo para adquirir o direito a aposentadoria maior do que o dobro do período do afastamento;
h) Não possuir mais de sessenta dias de licença não remunerada nos últimos 05 (cinco) anos do período pleiteado;
i) Ter obtido êxito nas Avaliações de Desempenho;

1.3 O(a) servidor(a) classificado(a) à vaga existente, será afastado de suas funções laborais a partir da publicação da portaria de concessão.

1.4 A inscrição neste Processo Seletivo Interno deverá ser feita em formulário próprio (Anexo II) protocolado destinado à Secretaria Municipal de Educação, o qual deverá constar:

- a) Ficha de Inscrição (Anexo II);
b) Cópia do RG, CPF e último holerite disponível;
c) Apresentação de cópias dos certificados dos cursos realizados na área da educação nos 03 (três) anos anteriores a data de inscrição ao PSI, e outros cursos de graduação e de especialização Lato Sensu obtidos em qualquer época;
d) Declaração de que a carga horária de afastamento das atividades laborais disponibilizadas pelo município será utilizada exclusivamente para se dedicar ao curso de Mestrado/Doutorado, não podendo incidir nesta qualquer outra atividade remunerada ou não (Anexo III);
e) Projeto ou Pré-projeto de Pesquisa que será desenvolvida durante o curso de Pós - Graduação Stricto Sensu e a linha de pesquisa;
f) Comprovante de ter sido admitido ou cursar curso de pós-graduação Stricto Senso reconhecido pela CAPES;
g) Termo de ciência e compromisso de que conhece o disposto no Decreto nº 222/2020 e neste Edital (anexo IV);

1.5 O não cumprimento do disposto no item 1.4 e alíneas, implicará no indeferimento da inscrição;

1.6 É de inteira responsabilidade do servidor, acompanhar a publicação e a divulgação de todos os atos concernentes ao Processo Seletivo Interno, divulgados no Órgão Oficial da Prefeitura do Município de Cianorte;

1.7 A inscrição no Processo Seletivo Interno, implicará na aceitação tácita das regras estabelecidas no presente Edital.

2. Das Vagas:

Será disponibilizada uma vaga para o biênio 2024/2026.

2.1 As inscrições serão realizadas mediante protocolo a partir das 8h do dia 16/04/2024 até as 17h horas do dia 22/04/2024, em horário de funcionamento da Prefeitura do Município de Cianorte-PR.

Secretaria de Educação



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

2.2 O candidato só terá efetivada sua inscrição após cumprir todas as exigências do presente Edital.

**3. Da Classificação e Desempate:**

- a) Justificativa considerada relevante para a Educação Pública Municipal;
- b) Maior tempo de efetivo exercício no cargo no magistério público do Município de Cianorte;
- c) Maior carga horária em cursos na área da educação obtidos nos 03 (três) anos anteriores à data de inscrição ao PSI, e nº de outros cursos de graduação e de especialização Lato Sensu obtidos em qualquer época;
- d) Maior idade.

**4. Dos resultados.**

4.1 O Resultado provisório será divulgado no âmbito das instituições no dia **26/04/2024**.

4.2 O Resultado com a classificação final dos inscritos ocorrerá no dia **03/05/2024** por meio de Edital publicado no Órgão Oficial do município.

**5. Dos Recursos.**

5.1 Os recursos deverão ser protocolados entre os dias **29 e 30/04/2024**.

5.2 Os resultados dos recursos serão divulgados no dia **02/05/2024**, no âmbito das instituições.

**6. Do Afastamento.**

6.1 O afastamento ocorrerá a partir do mês de junho comprovado o início efetivo do curso conforme Termo de compromisso (anexo IV).

**7. Das Disposições Finais.**

7.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Interna designada pela Secretária Municipal de Educação .

Cianorte, 10 de abril de 2024.

Jakeline Plácido Marcon  
Secretária Municipal de Educação

**ANEXO I – EDITAL PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 001/2024**

**CRONOGRAMA**

AÇÕES	PERÍODO DE EXECUÇÃO	OBSERVAÇÕES
INSCRIÇÕES	16 a 22/04/2024	Preencher a Ficha de Inscrição e demais documentos e protocolar .
Resultado provisório	26/04/2024	Será divulgado no âmbito das instituições.
Recursos	29 e 30/04/2024	Por escrito, com fundamentação legal e documentado.
Resultado dos Recursos	02/05/2024	Será divulgado no âmbito das instituições.
Resultado com a classificação final dos inscritos	03/05/2024	Será divulgado por meio de Edital com publicação no Órgão Oficial do município.

Cianorte, 10 de abril de 2024.

Jakeline Plácido Marcon  
Secretária Municipal de Educação

**ANEXO II – EDITAL PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 001/2024**

**FICHA DE INSCRIÇÃO**

NOME: \_\_\_\_\_

Data de Nascimento \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_ RG.: \_\_\_\_\_

FONE: \_\_\_\_\_ Celular: \_\_\_\_\_

Endereço Residencial: \_\_\_\_\_

Data de admissão no Magistério Público Municipal de Cianorte: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

Curso Stricto Sensu em que está matriculado: ( ) MESTRADO ( ) DOUTORADO

UNIVERSIDADE: \_\_\_\_\_

ÁREA DE PESQUISA: \_\_\_\_\_

Cursos realizados na área da educação nos últimos 03(três) anos. Indicar o total de carga horária (anexar cópia de documento comprobatório/certificados).

Carga horária de cursos de formação continuada: \_\_\_\_\_

Outras Graduações: \_\_\_\_\_

Pós - graduações Lato Sensu: \_\_\_\_\_

Mestrado: \_\_\_\_\_

Requer que seja aceita sua inscrição ao Processo Seletivo Interno para afastamento nos termos do Decreto Nº 222/2020 e do Edital PSI 001/2024, ao que declara estar ciente do disposto e aceita as condições previstas.

Cianorte, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2024.

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Requerente.

**ANEXO III — EDITAL PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 001/2024  
Declaração de Dedicção Exclusiva aos Estudos e Termo de Compromisso para Afastamento para Cursos de Pós-graduação Stricto Sensu.**

Eu, \_\_\_\_\_ (nome), declaro para fins de concessão de afastamento para curso de Pós - graduação Stricto Sensu, que me comprometo em utilizar a carga horária de afastamento das atividades laborais disponibilizadas pelo MUNICÍPIO DE CIANORTE, para me dedicar exclusivamente aos estudos do curso de \_\_\_\_\_, não incidindo nesta qualquer outra atividade remunerada ou não.

Comprometo-me a encaminhar bimestralmente à Secretaria Municipal de Educação, documento comprobatório da minha frequência ao curso de Pós-Graduação Stricto Sensu e apresentar semestralmente, relatório de atividades e documento comprobatório de desempenho expedido pela Instituição de Ensino Superior - IES onde estou vinculado, para análise e aprovação da Secretaria Municipal de Educação.

Estou ciente que o não cumprimento do disposto no caput, poderá incidir no bloqueamento do meu pagamento até que seja cumprida a exigência.

Estou ciente que no 1º ano a liberação da carga horária é de 100% e no 2º ano é de 80%. No 2º ano eu, profissional do magistério deverei estar na escola ou CMEI no tempo correspondente a 20 % da carga horária semanal.

Assumo o compromisso que ao concluir o curso de pós - graduação Stricto Sensu, entregarei cópia da Dissertação ou Tese em arquivo digital e impresso.

Cianorte, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_  
ASSINATURA DO DECLARANTE COMPROMISSADO

**ANEXO IV – EDITAL PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº001/2024**

**Termo de ciência e compromisso para Afastamento para Cursos de Pós-graduação Stricto Sensu.**

\_\_\_\_\_, servidor(a) pública do Município de Cianorte, ocupante do cargo de \_\_\_\_\_, declaro estar ciente das disposições contidas no Decreto nº 222/2020 e no Edital nº 001/2024, e firma o compromisso de cumprir fielmente todas as exigências sob pena de no caso de descumprimento sem justificativa legal comprovada, terá o afastamento cancelado, devendo ressarcir ao erário os gastos advindos do afastamento profissional.

Declara ciência de que não poderá reprovar no curso ou desistir do mesmo e, se incidir em reprova ou desistência, e, no caso de solicitar exoneração ou aposentadoria do cargo durante o curso de Pós-Graduação Stricto Sensu ou em prazo inferior ao estabelecido na lei deverá ressarcir ao erário os valores correspondentes aos seus vencimentos durante o período de afastamento.

Cianorte, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_  
ASSINATURA DO SERVIDOR COMPROMISSADO

**Secretaria de Desenvolvimento Urbano**  
**Diretoria de Trânsito**







Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.<sup>a</sup> indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 24/05/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
BDU8F33	116100T000610258	28/03/2024	55500

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:43

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.<sup>a</sup> indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/05/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AKZ8107	275050T000006162	02/04/2024	55417
ALB7115	275050T000005461	05/04/2024	76331
ALH2E33	275050T000006071	28/03/2024	70721
APUTE09	275050T000005463	05/04/2024	51930
ASX9131	275050T000005457	01/04/2024	51930
ATQ3146	275050T000005459	03/04/2024	76331
ATQ3146	275050T000006165	04/04/2024	76331
AVP7139	275050T000006160	01/04/2024	76331
AWD6H76	275050T000006172	05/04/2024	76331
AWE6125	275050T000005458	02/04/2024	76332
AWF1H18	275050T000006161	01/04/2024	76331
AWT5F31	275050T000006164	03/04/2024	55414
BAQ2J26	275050T000004373	28/03/2024	55414
BCT4D82	275050T000006166	04/04/2024	76331
BUZ9B87	275050CND00001155	03/03/2024	50450
EDC7345	275050T000006167	05/04/2024	55417
EHY1391	275050T000006070	28/03/2024	70721
EZK9229	275050T000006163	03/04/2024	59910
FEX1A62	116100T001770472	31/03/2024	54600
RHO9D20	275050T000006169	05/04/2024	76331
RHW1J53	275050T000004375	28/03/2024	70721

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:43

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 23/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AOY9592	275050R000001100	20/01/2024	74550	
AWI5769	275050R000001092	20/01/2024	74550	
BCO7070	275050R000001072	19/01/2024	74550	
NRJ7F66	275050S000080605	20/01/2024	56732	
RHL6C36	275050R000001090	20/01/2024	74550	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:43

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 24/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AQR6672	275050R000001108	21/01/2024	74550	
ARW9194	275050R000001107	21/01/2024	74550	
ASG6I46	275050R000001122	23/01/2024	74550	
AUK8179	275050S000080763	22/01/2024	56732	
AVH8J30	275050S000080740	22/01/2024	56732	
DFW8I43	275050R000001105	21/01/2024	74550	
DSI3185	275050R000001131	24/01/2024	74550	
JQV8A24	275050R000001115	21/01/2024	74550	
SDX4B91	275050R000001134	24/01/2024	74550	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:43

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
BAC0900	275050R000001145	25/01/2024	74550	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:43

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AFO5392	275050R000001120	23/01/2024	74550	04687559787
AWK0203	275050R000001101	21/01/2024	74550	01413927709

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:43

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 23/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAC0208	275050NIC0008571	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
AAC9229	275050S000080607	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABA3J69	275050S000080616	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABG0232	275050S000080527	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABG0232	275050S000080524	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
ACI0B93	275050S000080687	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
ADM2187	275050S000080669	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
ADX1832	275050S000080638	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
AEB9584	275050S000080504	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AEH7577	275050S000080635	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
AEV1315	275050CND0000143	27/11/2023	50450	R\$ 293,47
AFG1J06	275050S000080571	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AFN3G86	275050S000080621	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
AFZ6823	275050R000001098	20/01/2024	74550	R\$ 130,16
AGM6A41	275050S000080602	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
AHW8645	275050S000080655	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIB1973	275050S000080656	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIN8773	275050S000080903	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIV2D21	275050S000080670	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIX2113	275050S000080577	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJH0430	275050S000080550	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJH4C17	275050S000080610	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJJ2J50	275050NIC0008573	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
AJK0786	275050R000001076	19/01/2024	74550	R\$ 130,16
AJT1J25	275050S000080671	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKJ6H13	275050S000080653	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKT3710	275050R000001094	20/01/2024	74630	R\$ 195,23
AKT3710	275050R000001081	19/01/2024	74550	R\$ 130,16
AKX0368	275050S000080556	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALE8296	275050S000080574	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALG1479	275050S000080612	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALH6102	275050NIC0008540	09/01/2024	50020	R\$ 1.760,82
ALL4821	275050S000080538	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALM2094	275050S000080589	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALO3F83	275050NIC0008562	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
ALT2226	275050S000080532	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALT5616	275050S000080624	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMA5654	275050S000080678	21/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6



AME5242	275050S000080685	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMG9142	275050S000080509	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMO2997	275050S000080535	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMQ1F97	275050S000080593	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMX0253	275050S000080557	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMY1188	275050S000080540	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMZ2383	275050R000001075	19/01/2024	74550	R\$ 130,16
AMZ4136	275050S000080652	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANA0B17	275050S000080666	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANH1427	275050R000001089	20/01/2024	74550	R\$ 130,16
ANH1427	275050R000001097	20/01/2024	74550	R\$ 130,16
ANU2D83	275050CND00000145	20/12/2023	50450	R\$ 293,47
ANU2D83	275050CND00000142	25/12/2023	50450	R\$ 293,47
AQG4474	275050S000080515	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQH8215	275050S000080632	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQM0282	275050S000080544	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOO4207	275050S000080536	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOQ1954	275050S000080512	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOQ2286	275050S000080548	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
APB4764	275050R000001077	19/01/2024	74630	R\$ 195,23
APF1486	275050R000001083	19/01/2024	74550	R\$ 130,16
APF1H21	275050S000080679	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
APL2192	275050S000080617	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
APP5467	275050S000080675	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
APR0869	275050S000080510	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
APW8207	275050S000080511	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQF2733	275050S000080531	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQF5341	275050R000001074	19/01/2024	74550	R\$ 130,16
AQH1948	275050S000080662	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQI8589	275050S000080579	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQM6468	275050S000080549	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQS9182	275050NIC0008583	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
ARV5612	275050S000080555	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASC3G65	275050S000080526	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASJ3J30	275050S000080534	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASP9667	275050S000080552	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATA3133	275050S000080633	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATB1647	275050S000080513	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATB5A56	275050S000080590	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATG6147	275050S000080681	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATG6147	275050S000080601	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATH2088	275050S000080537	19/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6





ATJ0026	275050R00001088	20/01/2024	74550	R\$ 130,16
ATJ6184	275050S000080677	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATM8422	275050S000080673	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATP7H42	275050S000080628	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATT1611	275050NIC0008576	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
AUB1576	275050R00001095	20/01/2024	74550	R\$ 130,16
AUB8044	275050S000080560	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUX1348	275050S000080529	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUY7G82	275050S000080627	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVI8289	275050R00001096	20/01/2024	74550	R\$ 130,16
AVY3966	275050S000080643	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWE6615	275050NIC0008551	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
AWM9J20	275050S000080906	19/01/2024	56732	R\$ 130,16
AWN4654	275050S000080563	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWU6857	275050R00001086	20/01/2024	74550	R\$ 130,16
AWU6857	275050S000080639	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWU6857	275050S000080519	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXF7375	275050S000080585	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXL8052	275050S000080573	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXN4571	275050R00001082	19/01/2024	74710	R\$ 880,41
AXS4205	275050S000080682	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXT5716	275050R00001091	20/01/2024	74550	R\$ 130,16
AXV9E09	275050S000080559	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYE1E76	275050S000080598	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYG1E27	275050S000080657	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYH3258	275050S000080664	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYN3420	275050S000080514	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYUBC28	275050S000080683	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYZ5920	275050S000080576	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZA4H31	275050S000080566	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZE2469	275050S000080508	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZE8924	275050S000080551	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZR4827	275050NIC0008554	09/01/2024	50020	R\$ 260,32
BAB0955	275050NIC0008565	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
BAG4551	275050S000080644	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAU3G72	275050S000080909	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAU7988	275050S000080649	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAZ9I91	275050S000080634	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
BBI2079	275050NIC0008543	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
BBK1705	275050R00001099	20/01/2024	74630	R\$ 195,23
BBV3645	275050R00001080	19/01/2024	74550	R\$ 130,16
BBW2B80	275050NIC0008568	09/01/2024	50020	R\$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6



BBY2E11	275050S000080676	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCB5098	275050S000080592	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCB6698	275050NIC0008552	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
BCC5884	275050S000080674	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCF1042	275050S000080651	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCJ1B39	275050S000080680	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCJ4H80	275050NIC0008582	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
BCJ4H80	275050NIC0008578	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
BCJ8F45	275050S000080623	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDD4D55	275050S000080543	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDE3G39	275050NIC0008556	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
BDE6F44	275050S000080648	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDE6F44	275050S000080667	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDE6F44	275050S000080668	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDJ3E87	275050S000080663	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDP5G82	275050S000080575	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDQ7770	275050S000080517	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDU5G03	275050NIC0008567	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
BDV0328	275050S000080609	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDV3H50	275050NIC0008579	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
BDW3E99	275050S000080631	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEH7A99	275050S000080611	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEP4H93	275050NIC0008550	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
BEQ8D84	275050S000080572	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
BES9D62	275050NIC0008544	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
BES9D62	275050NIC0008581	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
BEY2B99	275050NIC0008580	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
BLA9051	275050S000080647	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
BNI0160	275050S000080646	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
CMC1725	275050S000080642	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
CMM6944	275050S000080686	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
CON2305	275050R00001078	19/01/2024	74550	R\$ 130,16
CUB7F44	275050S000080911	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
CZZ2270	275050R00001079	19/01/2024	74550	R\$ 130,16
DFC4292	275050S000080904	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
DFQ5D57	275050R00001085	19/01/2024	74550	R\$ 130,16
DGN9H51	275050S000080604	20/01/2024	56732	R\$ 130,16
DHR1307	275050S000080620	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
DLL0D23	275050S000080641	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000080584	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000080614	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
DQG4548	116100T001182559	20/01/2024	54870	R\$ 195,23

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6





DRG7397	275050S000080588	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
DWA9F38	275050S000080539	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
DZY4367	275050R000001069	19/01/2024	74550	R\$ 130,16
EBR9488	275050NIC0008549	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
EDI5G32	275050NIC0008560	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
EIF7J13	275050S000080578	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
EYN9G28	275050S000080666	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
FCO6I77	275050S000080640	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
FJ4J75	275050NIC0008572	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
FJG7I06	275050S000080580	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
FVB7I73	275050NIC0008541	09/01/2024	50020	R\$ 390,46
FVM2I23	275050S000080521	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
FXY4B78	275050NIC0008555	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
FZL6A64	275050S000080600	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
GDE9H81	275050S000080570	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
GED6J75	275050S000080516	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
GGO6G64	275050NIC0008553	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
GTL1C92	275050S000080672	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
GVV8J95	275050S000080613	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
HRR2501	275050S000080645	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
HRR2501	275050S000080618	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
HSE1395	275050S000080587	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
HSM7B50	275050S000080522	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
HSU6057	275050S000080910	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050S000080561	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050R000001071	19/01/2024	74550	R\$ 130,16
HTM9979	275050S000080583	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
HTP3C95	275050R000001093	20/01/2024	74550	R\$ 130,16
IOE5A24	275050S000080567	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
MBP7A64	275050S000080597	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
MCC9275	275050S000080568	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
MCE8296	275050R000001073	19/01/2024	74550	R\$ 130,16
MFM8B55	275050S000080591	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
MIX8H41	275050S000080518	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
MZH8H73	275050S000080520	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
NBH6495	275050S000080658	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
NRI1562	275050S000080553	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
OWN1287	275050S000080902	19/01/2024	56732	R\$ 130,16
PWZ2J87	275050S000080688	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
QC4E60	275050S000080654	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
QCP5I82	275050S000080603	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
QCU8G48	275050NIC0008584	09/01/2024	50020	R\$ 260,32

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6



RAP2C05	275050S000080542	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
REW9J08	275050S000080595	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
REW9J08	275050S000080599	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
REW9J08	275050S000080908	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
RFE8D32	275050NIC0008546	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
RHI1F29	275050NIC0008558	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
RHK3D72	275050NIC0008564	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
RHL2F79	275050NIC0008545	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
RHM2G66	275050CND0000141	23/12/2023	50371	R\$ 586,94
RHT9G92	275050S000080625	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHU5I96	275050S000080615	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHX9B16	275050NIC0008559	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
RNA1I25	275050NIC0008548	09/01/2024	50020	R\$ 260,32
RNB9I33	275050NIC0008587	09/01/2024	50020	R\$ 390,46
RRW3B39	275050S000080565	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
RXX4F02	275050NIC0008570	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
RXX4F02	275050NIC0008569	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
RYA0A88	275050S000080637	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
RYG5F61	275050S000080558	19/01/2024	60503	R\$ 293,47
SDP9F35	275050S000080660	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
SDT4I85	275050NIC0008557	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
SEB5D38	275050NIC0008585	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
SED6F61	275050S000080523	18/01/2024	60503	R\$ 293,47
SED7A69	275050NIC0008542	09/01/2024	50020	R\$ 390,46
SEE8F95	275050NIC0008586	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
SEI5J95	275050NIC0008566	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
SEK9H46	275050S000080630	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
SEP7F39	275050NIC0008547	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
SER9G94	275050S000080622	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
SEU8F37	275050NIC0008561	09/01/2024	50020	R\$ 586,94
SFB7B95	275050S000080661	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
SFB9E50	275050S000080659	21/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:42

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 24/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ABC0E85	275050S000080784	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
ABL8E15	275050R000001135	24/01/2024	74550	R\$ 130,16
ACK5195	275050S000080746	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
ACL6923	275050S000080787	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
ACZ0038	275050S000080780	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
ADR6179	275050S000080869	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AEO3298	275050S000080830	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AGB7A03	275050S000080847	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AGF0961	116100T001182562	22/01/2024	54870	R\$ 195,23
AGI7C28	275050S000080711	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AGJ9583	275050S000080760	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AGZ0390	275050S000080887	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AGZ0390	275050S000080818	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
AGZ0390	275050S000080885	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AHI1A92	275050S000080751	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AHO5B00	275050S000080824	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
AHW9454	275050S000080756	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AHW9454	275050S000080724	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIA6974	275050S000080758	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIA6974	275050S000080813	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIA6974	275050S000080928	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIB0321	275050S000080695	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIB1973	275050S000080841	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIB1973	275050S000080834	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIB3637	275050S000080690	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIU6A08	275050S000080770	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AIV1C22	275050R000000320	22/11/2023	74550	R\$ 130,16
AJE2905	275050S000080723	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJJ1926	275050S000080915	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJY6A56	275050S000080795	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKL7154	275050R000001123	23/01/2024	74550	R\$ 130,16
AKN7G62	275050S000080898	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKR4B20	275050S000080744	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AKT3710	275050R000001124	23/01/2024	74550	R\$ 130,16
AKT3710	275050R000001113	21/01/2024	74550	R\$ 130,16
AKT3710	275050R000001126	23/01/2024	74550	R\$ 130,16
ALF2068	275050S000080794	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALI0616	275050S000080786	23/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:43

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6



ALL4821	275050S000080884	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALL4821	275050S000080791	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALM7C10	275050S000080698	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALO2836	275050S000080922	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALR8793	275050S000080737	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALT5616	275050S000080939	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALT5616	275050S000080870	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALT5616	275050S000080873	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALT5616	275050S000080867	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AME5075	275050S000080840	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AME5242	275050S000080694	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMF3305	275050S000080843	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMK6499	275050S000080749	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AML1914	275050S000080790	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMO2997	275050S000080729	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMS4830	275050S000080801	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMU8132	275050S000080912	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMW6357	275050S000080708	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANC2567	275050S000080768	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANI7129	275050S000080822	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANJ1F00	275050S000080890	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANN0163	275050S000080848	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANT2671	275050S000080713	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
ANY1659	275050S000080703	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOD2822	275050S000080774	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOE9349	275050R000001133	24/01/2024	74550	R\$ 130,16
AOH8215	275050S000080829	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOO4207	275050S000080739	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOT0046	275050S000080778	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AOT7E00	275050S000080715	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
APD2859	275050S000080689	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
APF1436	275050S000080777	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
APF1486	275050R000001125	23/01/2024	74550	R\$ 130,16
APR0J30	275050S000080859	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
APS8944	275050S000080693	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000080920	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000080919	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000080872	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000080742	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000080759	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000080925	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000080767	22/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:43

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6





APU3678	275050S000080725	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000080832	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
APU6J72	275050S000080866	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
APV1E44	275050S000080837	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQC2363	275050S000080913	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQK5C88	275050S000080861	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQO9035	275050S000080783	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQQ1399	275050S000080779	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQQ2H47	275050R000001119	23/01/2024	74550	R\$ 130,16
ARH3D88	275050S000080738	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARL4768	275050S000080833	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARV5612	275050S000080753	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARV5612	275050S000080811	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARV5612	275050S000080867	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
ARZ9F59	275050S000080710	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASH1493	275050S000080720	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASK0199	275050S000080851	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASZ1H70	275050S000080796	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
ATC1561	275050R000001106	21/01/2024	74630	R\$ 195,23
ATC8733	275050S000080931	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUA0181	275050R000001109	21/01/2024	74630	R\$ 195,23
AUJ6D13	275050S000080810	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUX3634	275050S000080945	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AUZ0083	275050S000080731	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVC8237	275050S000080941	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVN1279	116100T001460916	22/01/2024	54870	R\$ 195,23
AVR8F95	275050S000080918	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVT5978	275050S000080855	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AVZ8876	275050S000080933	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWL1112	275050S000080826	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWM9J20	275050S000080883	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWO9310	275050S000080733	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWW1192	275050S000080863	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AWW8752	275050S000080736	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXC0312	275050S000080788	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXF0F23	275050S000080926	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXN4571	275050R000001118	22/01/2024	74550	R\$ 130,16
AXN7268	275050S000080831	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXN9831	275050S000080714	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXS1465	275050S000080798	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXS1465	275050S000080797	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXS4205	275050R000001112	21/01/2024	74550	R\$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:43

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6



AXX0912	275050S000080864	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXY2656	275050S000080886	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYL5731	275050S000080839	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AYR4501	275050S000080860	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZG3H49	275050S000080950	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZG6D94	275050S000080882	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZM4757	275050S000080781	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZN0630	275050S000080854	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZO5263	275050S000080927	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AZR8640	275050S000080734	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAB3262	275050S000080827	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAB6G15	275050S000080888	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAF7038	275050S000080712	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAO4766	275050S000080773	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAZ1F04	275050S000080858	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAZ6963	275050S000080765	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
BBH9F32	275050S000080802	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
BBL6545	275050R000001103	21/01/2024	74630	R\$ 195,23
BBL6G62	275050S000080804	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
BBP2D55	275050S000080819	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
BBS7238	275050S000080944	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
BBZ4G19	275050S000080868	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCE7573	275050S000080877	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCK3043	275050R000001137	24/01/2024	74550	R\$ 130,16
BCL2F89	275050S000080862	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCN4913	275050S000080853	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCZ6E01	275050S000080707	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDA7E84	275050S000080940	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDA7I67	275050S000080776	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDE3J59	275050R000001116	22/01/2024	74550	R\$ 130,16
BDE6F44	275050S000080705	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDP9G48	275050S000080743	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDQ2F83	275050S000080700	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDV0328	275050S000080823	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
BDX7G14	275050S000080856	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEA5D15	275050S000080865	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEA8G51	275050S000080932	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
BED7J94	275050S000080923	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEH3G32	275050S000080769	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEI9C43	275050S000080889	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEP4H25	275050S000080701	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEW7E02	275050S000080752	22/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:43

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6







BNC8B66	275050S000080825	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
BPS3411	275050S000080764	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
CGO2965	275050S000080741	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
CRE2E83	275050S000080891	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
CRY4055	275050S000080771	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
CSB9D34	275050S000080782	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
DCY0D51	275050S000080816	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
DDU3J67	275050S000080709	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
DGD7045	275050S000080897	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
DHV6345	275050S000080808	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
DWO6D91	275050S000080914	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
ECM4F88	275050S000080754	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
EDH2I12	275050S000080726	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
EKA5C30	275050S000080717	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
ELS0936	275050S000080876	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
EMA0H71	275050S000080817	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
EMA0H71	275050S000080785	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
EOX5189	275050S000080745	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
EQQ8E68	275050S000080905	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
FJB1A83	275050S000080849	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
FQN9E25	275050S000080716	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
FTM7E28	275050S000080691	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
FTW1D74	275050S000080722	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
GGQ8F12	275050S000080814	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
GY9A87	275050S000080893	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
GZE1115	275050S000080846	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
HHL9492	275050S000080807	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
HLG4E13	275050S000080947	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
HRR2501	275050R000001121	23/01/2024	74550	R\$ 130,16
HSM7B50	275050S000080892	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
HSU6057	275050S000080750	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
HSU6057	275050S000080809	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
HSZ3497	275050S000080748	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050S000080916	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
HTM9979	275050R000001127	24/01/2024	74630	R\$ 195,23
IKJ7302	275050S000080828	23/01/2024	56732	R\$ 130,16
INK5C19	275050S000080924	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
IOZ2D50	275050R000001114	21/01/2024	74630	R\$ 195,23
IOZ2D50	275050R000001104	21/01/2024	74550	R\$ 130,16
IWK2F84	275050S000080728	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
JTK1430	275050S000080719	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
LCP8244	275050S000080895	24/01/2024	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:43

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6



MCO3519	275050S000080835	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
MGO8F51	275050S000080936	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
MJC6G24	275050S000080938	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
MVE0176	275050S000080900	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
NAE4H04	275050S000080871	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
NBH8E90	275050S000080730	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
NJN8J99	116100T001576603	23/01/2024	54870	R\$ 195,23
NLP1331	275050R000001132	24/01/2024	74550	R\$ 130,16
NRJ6B85	275050S000080852	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
OPX2H94	275050R000001102	21/01/2024	74550	R\$ 130,16
PYQ0F30	275050S000080762	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
PZT6H30	275050S000080721	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
QBR8J02	275050S000080820	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
QBU6I97	275050S000080699	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
QCV8G06	275050R000001130	24/01/2024	74630	R\$ 195,23
QJD3535	275050S000080805	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
QNC0G69	275050S000080772	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
QWX0E46	275050S000080761	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
RFW6B75	275050S000080917	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHA4H78	275050S000080766	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHA8A48	275050R000001136	24/01/2024	74550	R\$ 130,16
RHB3I61	275050S000080921	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHB3I61	275050S000080934	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHC4G37	275050S000080757	22/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHL3B25	275050S000080803	23/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHO5E51	275050S000080692	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHS9A40	275050S000080881	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
RHU6D20	275050R000001110	21/01/2024	74630	R\$ 195,23
RLP7D09	275050S000080702	21/01/2024	60503	R\$ 293,47
RXX4F02	275050S000080880	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
SCI0A58	275050S000080845	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
SDT8E35	275050S000080836	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
SFB7B95	275050S000080838	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
SFB8I03	275050S000080696	21/01/2024	56732	R\$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:43

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6





Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAN8146	275050S000080958	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AI6974	275050S000080964	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AJZ4245	275050S000080969	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALF4G97	275050S000080966	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
ALL4821	275050S000080961	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AMS4830	275050S000080963	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
APU3678	275050S000080965	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQH8849	275050S000080953	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AQT9A14	275050S000080960	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
ASY3182	275050S000080970	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
AXY5E54	275050R000001143	25/01/2024	74550	R\$ 130,16
AYC3609	275050S000080967	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
BAP8D99	275050S000080955	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCG3G96	275050S000080951	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCW8F32	275050S000080956	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
CZZ2270	275050R000001144	25/01/2024	74550	R\$ 130,16
EHS2914	275050R000001146	25/01/2024	74550	R\$ 130,16
EYN1J00	275050S000080952	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
GJL7A69	275050S000080967	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
HHL9492	275050R000001142	25/01/2024	74550	R\$ 130,16
HRR2501	275050R000001141	25/01/2024	74630	R\$ 195,23
MJC6G24	275050S000080954	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
QKK9654	275050S000080968	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
SEY4F94	275050R000001139	25/01/2024	74550	R\$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:43

Desenvolvido pela Cetepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/05/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AMO1223	275050S000079815	07/01/2024	60503	R\$ 293,47
BCX8E32	275050S000080930	25/01/2024	60503	R\$ 293,47
BEH7F52	275050S000080878	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
EUG7520	275050S000080901	20/01/2024	60503	R\$ 293,47
NXV6247	275050S000080842	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
QHU5567	275050R000000340	24/11/2023	74550	R\$ 130,16
RHV8G83	275050S000080875	24/01/2024	60503	R\$ 293,47
RRT4B96	275050S000080177	12/01/2024	60503	R\$ 293,47
SDZ1185	275050R000000346	24/11/2023	74550	R\$ 130,16

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 15/04/2024 10:43

Desenvolvido pela Cetepar Página: 1 de 1



**CAPSECI****CAPSECI  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024**

A Superintendente da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, no uso de sua atribuição que lhe confere o inciso VIII do Artigo 20 da Lei Municipal nº 2.186, de 18 de Outubro de 2001 (publicada em 21/10/2001), torna público que Ratificou com a empresa **INSTITUTO TOTUM DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **05.773.229/0001-82**, para contratação de pessoa jurídica homologada pela Secretaria de Previdência Social (SPREV) para certificar os membros do conselho de administração, conselho fiscal e comitê de investimentos que ainda não possuem a certificação necessária, pelo valor total de R\$ 2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais), e prazo de execução e vigência será de até 90 (noventa) dias após o pagamento das inscrições; mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR, com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 73 e seguintes do Decreto Municipal nº 31/2023. Cianorte/PR, 15 de abril de 2024.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata  
Superintendente da CAPSECI

**ATOS DO PODER LEGISLATIVO****CONVITE/CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA**

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE CONVIDA a comunidade em geral para participar de **AUDIÊNCIA PÚBLICA** que terá por objeto colher subsídios, debater, rever e analisar matérias que tratam de alterações nas leis que compõem o Plano Diretor Municipal.

**Data: 18 de abril de 2024.**

**Horário: 14h**

**Local: Plenário da Câmara Municipal de Cianorte/PR**  
(Av. Santa Catarina nº 621, Centro, Cianorte/PR).

As matérias que serão analisadas e debatidas poderão ser consultadas no site oficial da Câmara Municipal de Cianorte (<https://www.camaracianorte.pr.gov.br>) em SESSÕES=>Pautas das Sessões=>1ª Sessão Audiência Pública.

A Audiência Pública será realizada de forma presencial e transmitida através do Canal do Youtube e Página do Facebook da Câmara Municipal de Cianorte (links disponíveis em: <https://www.camaracianorte.pr.gov.br>)

A apresentação de sugestões, antes e no dia do evento, poderá ser realizada por meio do e-mail [contato@camaracianorte.pr.gov.br](mailto:contato@camaracianorte.pr.gov.br)

Atenciosamente,

Wilson Luiz Peres Pedrão  
Presidente

**LEI Nº 5.613, DE 15 DE ABRIL DE 2024**

Dispõe sobre a obrigatoriedade de órgãos públicos, bancos e cartórios disponibilizarem cartaz ou informativo contendo os valores das taxas e preços dos serviços oferecidos ao público e os prazos para a execução dos serviços.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, SEU PRESIDENTE, nos termos do art. 36, V, e art. 51, § 7º, da Lei Orgânica do Município, promulgo a seguinte

**L E I**

**Art. 1º** Os órgãos públicos, bancos e cartórios situados no município de Cianorte ficam obrigados a disponibilizarem cartaz ou informativo em local visível e acessível a todos, contendo os valores das taxas e/ou preços dos serviços oferecidos ao público e os prazos para a execução dos serviços.

**Art. 2º** O não cumprimento desta lei implicará ao estabelecimento multa no valor de R\$ 915,00 (novecentos e quinze reais), dobrado em caso de reincidência.

**Art. 3º** Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Cianorte, em 15 de abril de 2024.

Wilson Luiz Peres Pedrão  
PRESIDENTE

**LEI Nº 5.619, DE 15 DE ABRIL DE 2024**

Concede o Título de Cidadã Honorária de Cianorte, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, SEU PRESIDENTE, nos termos do art. 36, V, e art. 51, § 7º, da Lei Orgânica do Município, promulgo a seguinte

**L E I**

**Art. 1º** Fica concedido o Título de Cidadã Honorária de Cianorte à Dra. MARIA LAURA ICART NEME, pelos relevantes serviços prestados à comunidade cianortense, especialmente na área da saúde.

**Art. 2º** As despesas decorrentes da execução da presente Lei, correrão à conta de dotações próprias do orçamento do Legislativo Municipal.

**Art. 3º** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 4º** Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Cianorte, em 15 de abril de 2024.

Wilson Luiz Peres Pedrão  
PRESIDENTE

**Republicado por incorreção****CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ  
RATIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 033/2024 - INEXIGIBILIDADE  
Nº 003/2024**

O Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou a **Copel Distribuição S.A. - CNPJ: 04.368.898/0001-06**, para fornecimento de energia elétrica para a Câmara Municipal de Cianorte, com valor de **R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)** e Prazo de Vigência de 60 (sessenta) meses; mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 74, inciso I, da Lei Federal no 14.133/21.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 11 de abril de 2024.

  
WILSON LUIZ PERES PEDRÃO  
Presidente



**Órgão Oficial**  
do Município de Cianorte

[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

Editado por

**Secretaria de Comunicação Social**  
E-mail: [orgaooficial@cianorte.pr.gov.br](mailto:orgaooficial@cianorte.pr.gov.br)  
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100  
Cianorte | Paraná | Brasil

